Instrukcja obstugi System

FUJITSU CELSIUS H7613

O
FUJITSU



Gratulujemy zakupu innowacyjnego produktu
marki Fujitsu.

Najnowsze informacje na temat naszego produktu, rady, uaktualnienia itp.
znajdziesz w Internecie: "http://www.fujitsu.com/fts/"

Aktualizacje sterownikéw znajdziesz pod adresem: "http://www.driver-cd.com"

W razie pytan technicznych nalezy zwrdci¢ sie do:

* nasza infolinia/dziat serwisu ("http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk")
* wilasciwego dystrybutora

« wihasciwy punkt sprzedazy

Zyczymy wiele radosci z nowego systemu marki Fujitsu!



http://www.fujitsu.com/fts/
http://support.ts.fujitsu.com/download
http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk




[o®)
FUJITSU

Wydawcal/importer w UE

Fujitsu Technology Solutions GmbH
Mies-van-der-Rohe-Strale 8

80807 Minchen, Niemcy

Name and address of the importer in the UK
Fujitsu Services Limited

22 Baker Street, London, W1U 3BW,

Wielka Brytania

"http://www.fujitsu.com/fts/"

Prawa autorskie
© Fujitsu Client Computing Limited 2023. Wszelkie prawa zastrzezone.

Data publikaciji
07/2023

Wydanie 1


http://www.fujitsu.com/fts/

FUJITSU CELSIUS H7613

Instrukcja obstugi

Innowacyjna technologia

Ztacza i elementy obstugowe
Wazne instrukcje

Pierwsze uruchomienie komputera
Praca z uzyciem notebooka
Funkcje bezpieczenstwa
Podtaczanie urzadzen zewnetrznych

Wyjmowanie i wktadanie komponentow
w przypadku serwisowym

Ustawienia w programie BIOS
Setup Utility

Rozwigzywanie problemow i
wskazowki

Dane techniczne
Wskazéwki producenta

Indeks haset

12
16
19
49
56

62

64

70
78
81
82



Uwaga

Wskazowki dotyczace opisu produktu odpowiadajgc wytycznym firmy Fujitsu i sa udostepniane
dla celéw porownawczych. Rzeczywiste wyniki moga sie rézni¢ ze wzgledu na rézne czynniki.
Zastrzegamy prawo do zmiany danych technicznych bez powiadomienia. Firma Fujitsu nie
ponosi odpowiedzialno$ci za btedy techniczne lub redakcyjne i pominiecia.

Znaki towarowe

Fujitsu, logo Fujitsu i CELSIUS sg zarejestrowanymi znakami towarowymi firmy
Fujitsu Limited lub jej fili w USA i innych krajach.

Microsoft i Windows sg znakami towarowymi lub zarejestrowanymi znakami towarowymi
firmy Microsoft Corporation w USA i/lub w innych krajach.

Intel to znak towarowy firmy Intel Corporation w USA i/lub w pozostatych krajach.

NVIDIA i Optimus sg znakami towarowymi i/lub zarejestrowanymi znakami towarowymi
NVIDIA Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub pozostatych krajach. Znaki towarowe
firmy NVIDIA moga by¢ wykorzystywane publicznie wytgcznie za zgoda firmy NVIDIA; zaden
fragment niniejszego dokumentu nie moze by¢ interpretowany jako przyznanie takiego
pozwolenia. Prawne wykorzystanie znakow towarowych NVIDIA w reklamie i promocji
produktéw firmy NVIDIA wymaga odpowiedniego potwierdzenia.

Pojecia HDMI, HDMI High-Definition Multimedia Interface, wyglad zewnetrzny HDMI (HDMI Trade
Dress) i logo HDMI sg markami lub zarejestrowanymi markami HDMI Licensing Administrator, Inc.

Adobe Reader jest znakiem towarowym firmy Adobe Systems Incorporated.

USB Type-C™ i USB-C™ sg znakami towarowymi organizacji USB Implementers
Forum w USA i innych krajach.

Wszystkie pozostate wyszczegdlnione tu znaki towarowe sg wtasnosci ich prawnych wiascicieli.
Prawa autorskie

Bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody firmy Fujitsu kopiowanie, odtwarzanie lub
ttumaczenie czesci niniejszej publikacji jest zabronione.

Zadna cze$¢ niniejszej publikacji nie moze by¢ zapisywana ani przenoszona na jakimkolwiek
nosniku elektronicznym bez uzyskania pisemnej zgody firmy Fujitsu.



Spis tresci

Spis tresci

Innowacyjna technologia ...........ccoiiiiiiiiiii i ittt s 7
Dalsze iNfOrMace . ... ...t 7
Symbole i WYrOZnienia . ... ... ... 8
Ztacza i elementy obstugowe ......... ... i e 9
PrZOd .o 9
Lewa Strona ... ... 10
Prawa strona . ... ... 10
SPAA ODUAOWY . ..ottt et e e e e e e e e 11
Wazne iNStruKC e . .....oii i i it ii it 12
wskazowki dotyczgce bezpieczenstwa ... 12
Dodatkowe wskazowki bezpieczenstwa dla urzgdzen wyposazonych w komponenty
FAAIOWE 13
0SZCZEedZANIE ENEIGIT . . ...ttt e 13
Oszczedzanie energii w systemie operacyjnym Windows ..., 13
Podrézowanie z notebooKiem .. ... .. ... 14
Przed wyruszeniem W podrOzZ .. ... ... e 14
Transportowanie notebooka . ............. . e 14
Czyszczenie NOtEDOOKA .. ... ...t 15
Jesli podczas korzystania na notebook przypadkowo rozleje sie ciecz: ................... 15
Pierwsze uruchomienie komputera ........... ...ttt iiiaiaaanaaaaaaaeens 16
Rozpakowanie i sprawdzenie urzgdzenia .............. ... 16
Wybor migjsca Ustawienia ... ... 17
Podigczenie adaptera sieciowego (adapter sieciowy 230 W) ............ ... L. 17
Pierwsze uruchomienie urzadzenia . .............c.oiiiiiiiinn it 18
Praca z uzyciem notebooka ... e e 19
Wskazniki stanu . ... 19
Wihgczanie Komputera ... ... e 21
Wylgczenie notebooka . ... .. 21
Kl aWIatUra ... 22
Oddzielna klawiatura NUMEIrYCZNa . ...ttt e 24
Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy .......... ... .. i 24
Ustawienie F-LOCK . ... ... 27
Klawiatura z podswietleniem (OPCja) . ..ottt 27
Ustawienia kraju i Klawiatury . ... ... e 27
Touchpad i klawisze touchpada ... e 28
Przesuwanie KUrsora . ........... ...t 28
WYbOr ObiektU ... o 28
WYKONANIE FOZKAZU . ...ttt ettt e e e e 28
Przesuwanie obiektu . ....... .. e 29
Monitor ciektokrystaliCzny . ... ... ... ... 29
Kamera internetowa . ... 30
AKUMUIAEOr . . 31
tadowanie, doglad i konserwacja akumulatora ........... ... 32
Wytgczanie i wigczanie akumulatora ............. 33
Korzystanie z funkcji oszczedzania energii ... 34
Dostosowywanie sterowania wentylatora ......... ... 35
Karty pamiECi ... ... ... 36

Fujitsu 3



Spis tresci

Obstugiwany format .. ... 36
Wktadanie karty pami€Ci . ....... ... 36
Wyjmowanie Karty pami€Ci .. ...t 36
Glosniki i MIKIOfONY ... 37
Karta SIM (w zaleznosci od konfiguracji) ... 38
Otwarcie KOMOrY SEIWISOWE] .. ...ttt ittt ettt ettt e 39
Whkiadanie Karty SIM ... 40
Wyjmowanie karty SIM ... 40
Zamknigcie KOMOIY SEIWISOWE] . . ... ..ottt ettt ettt e ee e 41
Moduty radiowe Wireless LAN/Bluetooth/LTE/5G (opcjonalnie) .................cooviiino... 42
Wigczanie i wylgczanie komponentdw radiowych ... ... ... i 42
Konfiguracja dostepu do sieci WLAN ... . 42
Ethernet i LAN .o 43
Przetgczanie automatycznym trybem pracy grafiki (Nvidia Optimus Technology) a wytacznym
korzystaniem z karty NVIDIA R X ™ e 44
Replikator portéw Thunderbolt™ (opcjonalnie) ... 45
Ziacza na replikatorze portow Thunderbolt™ . ... . . . . 45
Ustawienie replikatora portOw . .......... .o 46
Podtgczenie adaptera sieciowego do replikatora portéw Thunderbolt™ (adapter sieciowy
70 V) 46
Podtgczanie notebooka do replikatora portéw Thunderbolt™ . ... ... ... ... .. ... ... ... 47
Wiaczanie notebooka przez replikator portéw Thunderbolt™ ............................ 48
Odfgczanie notebooka od replikatora portow Thunderbolt™ ... ... ... ... ............. 48
Funkcje bezpieczenstwa ............c.oiiiiiiiiiiii it i e 49
Konfiguracja czytnika linii papilarnych ... . 49
Konfiguracja czujnika naczyn KrwionoSnych . ....... ... ... i 50
Uzycie zabezpieczenia Security LOCK ... ... .. 50
Konfiguracja Password Protection i Severity w BIOS Setup Utility .............................. 51
Ochrona przez BIOS-Setup-Utility (hasto nadzorcy i hasto uzytkownika) ................. 52
Uruchomienie systemu operacyjnego zabezpieczone hastem ........................... 54
Ochrona hastem dla dysku ........... . e 54
Czytniki kart SmartCard .. ....... ...t 55
Wkiadanie karty SmartCard . ... ... 55
Podtaczanie urzadzen zewnetrznych ......... ... i e 56
ZEgCZe HDMI L 56
Podtgczanie zewnetrznego monitora do replikatora portéw Thunderbolt™ ... ................ 57
Podtgczanie urzadzen USB ........ .. o i 58
Ztacze USB Intel® Thunderbolt™ 4 z funkcjg tadowania i obstugg DisplayPort
(USB TYPE-C) ottt ittt et et e e et e e e 59
Ztacze USB z funkcjg tadowania (Anytime USB charge) ..., 60
Poprawne odtgczanie urzgdzen USB .. ... ... 60
Gniazdo zestawu stUChawkowego .. ....... ... 61
Wyjmowanie i wktadanie komponentéw w przypadku serwisowym ...................... 62
Komponenty do dodatkowego wyposazenia ..............ouiiiiiii 63
Ustawienia w programie BIOS Setup Utility .............coiiiiiiiiiiiiiiii e 64
Uruchamianie BIOS-Setup-Utility .. ... ... e 64
Obstuga programu BIOS Setup . ...t 65
Konczenie dziatania programu BIOS Setup Utility ...... ... ... i 65
Exit Saving Changes — zapamietanie zmian i zakofczenie dziatania programu
BIOS Setup Utility ... ..o 65

4 Fujitsu



Spis tresci

Discard Changes and Exit — uniewaznienie zmian i zakonczenie BIOS Setup Utility ...... 65
Load Setup Defaults — zatadowanie ustawien domysinych ........... ... . ... ... . ..... 65
Discard Changes — anulowanie zmian bez opuszczania programu BIOS Setup Utility ..... 66
Save Changes — zapamietanie zmian bez wychodzenia z programu BIOS Setup Utility
..................................................................................... 66
Save Changes and Power Off ... ... .. 66
Erase DisK .. ... 66
Konfiguracja nosnika danych RAID . ... ... 68
Pakiet sterownikow Intel IRST/VMD .. ... e 68
Wigczanie kontrolera VIMD ... ..o e 68
Opcja 1: Intel Rapid Storage Technology i Intel® Optane® Memory and Storage Management . ... 68
Opcja 2: Intel® Optane® Memory and Storage Management ..................cccceeeeeinn. 69
Rozwigzywanie problemow i WsSkazowki ............coiiiiiiiiiiiii i 70
Rozwigzywanie problemOW . ... ... e 70
Przywracanie zawartosci dysku z Recovery DVD ... ... . 71
Przywracanie systemu WiNndOWS . ... 7
Nieodpowiedni czas lub data notebooka ....... ... . ... i 72
Wyswietlacz ciektokrystaliczny notebooka pozostaje wygaszony ..................... .ot 72
Niska jako$¢ obrazu na wyswietlaczu ciektokrystalicznym notebooka ........................ 72
Monitor zewnetrzny pozostaje Wygaszony ... 73
Obraz nie ukazuje sie na monitorze zewnetrznym lub ,migruje” ............... ... ... . ..... 73
Po wigczeniu notebook nie uruchamiasie ........ ... . 74
Notebook przerwal prace . ....... .. ... 74
Potaczenie sieci bezprzewodowej niedziata ......... ... .. 74
Czytnik kart SmartCard nie zostat rozpoznany ............... .. . i 75
Zapomniany kod PIN karty SmartCard .......... ...t 75
Utracona karta SmartCard .............. i s 75
Komunikaty o btedach na ekranie ............ . . 76
Dane teChNICZNE ...t it sttt ra i i e 78
NOtEDOOK ... 78
AKUMUIAEOr ..t 79
Adapter sieciowy 230 W notebooKa . ...t e 79
Adapter sieciowy 170 W, replikator portéw Thunderbolt™ (opcjonalnie) ...................... 80
Wskazowki producenta .............oiiiiiiiiiieeiiiiinnnnaaaaaaaaaaa e, 81
Zasady ztomowania oraz powtornego wykorzystania ................ i 81
TCO Certifled .. ..o 81
Graniczna warto$¢ SAR (Specific Absorption Rate, wspétczynnik absorpcji swoistej) .......... 81
Inne oznaczenia certyfikatow . ... ... e 81
Indeks hasel . ... i 82

Fujitsu 5



Spis tresci

6 Fujitsu



Innowacyjna technologia

Innowacyjna technologia

. 1 ergonomiczna konstrukcja sg gwarancjg, ze urzadzenie jest tatwym w
uzyciu i niezawodnym towarzyszem.

Urzadzenie uruchamia sie bardzo szybko, jest natychmiast gotowe do pracy, a dzieki
duzej pojemnos$ci akumulatora zapewnia diugi czas pracy.

tatwe w obstudze narzedzie "BIOS-Setup" pozwala na sterowanie skfadnikami
sprzetowymi notebooka i lepszg ochrone systemu za pomoca haset, co uniemozliwia
dostep osobom nieupowaznionym.

Wigcej informacji na temat przytaczy i elementéw obstugi notebooka zawiera
rozdziat "Ztgcza i elementy obstugowe", Strona 9.

pd @

Dalsze informacje

Sterowniki notebooka przeznaczone do systemu Windows mozna znalez¢ na naszej
3 stronie internetowej. To urzadzenie nie obstuguje fabrycznie innych systeméw

1 operacyjnych. Firma Fujitsu Technology Solutions nie ponosi odpowiedzialnosci

w przypadku uzywania innych systeméw operacyjnych.

Czesci niniejszej instrukcji odnoszgce sie do oprogramowania opisujg produkty
firmy Microsoft, jezeli wchodzg one w zakres dostawy.

W przypadku instalacji innych programéw nalezy stosowac sie do
instrukcji obstugi producenta.

Fujitsu 7



Innowacyjna technologia

Symbole i wyréznienia

A

oznacza instrukcje, ktorych nieprzestrzeganie zagraza Twojemu zdrowiu,
funkcjonowaniu urzadzenia lub bezpieczenstwu danych. Gwarancja
wygasa, gdy na skutek nieprzestrzegania tych instrukcji spowodujesz
awarie urzgdzenia.

oznacza wazne informacje dotyczace nalezytego obchodzenia sie z
i urzadzeniem.
> oznacza czynnosci, ktére musisz wykonac.
[N oznacza wynik.

Ta czcionka

oznacza dane, ktére trzeba wpisa¢ za pomocg klawiatury w polu
dialogowym danego programu lub wierszu polecen, np. hasto dostepu
((Name123) lub polecenie konieczne do uruchomienia programu
(start.exe)

Ta czcionka

oznacza informacje, ktére program wyswietla na ekranie monitora,
np.: Instalacja zakonczona!

Ta czcionka Oznacza

« terminy lub tekst komunikowany przez dany program,
np.: Kliknij opcje Zapis:z.

*  Nazwy programoéw i plikdw, np. Windows lub setup.exe.

"Ta czcionka" oznacza

* Oznacza odsytacze do innego rozdziatu, np. "Instrukcja
bezpieczenstwa"

* Odsytacze do zewnetrznych zrédet, na przyktad do adresu
internetowego: Wiecej informacji mozna znalez¢ na
stronie "http://www.fujitsu.com/fts/"

* Nazwy ptyt DVD, a takze oznaczenia i tytuty innych materiatéw
informacyjnych, np.: DVD "Drivers & Utilities" lub podrecznik
"Bezpieczenstwo/przepisy"

Klawisz oznacza przycisk na klawiaturze, np: [ F10
Ta czcionka oznacza terminy lub tekst, na ktéry nalezy zwréci¢ szczegdlng uwage,

np.: Nie wylagczaé¢ komputera

Fujitsu


http://www.fujitsu.com/fts/

Ztagcza i elementy obstugowe

Zlacza i elementy obstugowe

W tym rozdziale przedstawiono poszczegdlne sktadniki sprzetowe urzadzenia.
Stanowi on przeglad wskaznikéw i przytgczy urzadzenia. Przed rozpoczeciem pracy
z urzgdzeniem nalezy zapoznac¢ sig¢ z tymi elementami.

Przod

1 = Mikrofon 7 = Czytnik linii papilarnych (opcjonalnie) lub
2 = Czujniki kamery podczerwieni czytnik zyt dioni (opcjonalnie)

3 = Kamera internetowa z zaslepka 8 = Przyciski touchpada

4 = Dioda LED kamery internetowej 9 = Wskazniki stanu

5 = Przycisk wigczania/wytgczania 10 = Touchpad

6 = Wskazniki stanu 11 = Uchwyt do otwierania notebooka

Fujitsu 9



Ziacza i elementy obstugowe

Lewa strona

)
= O ‘
——
C Y di[== S
4 U ="
1 2 34 4 5 6
1 = Gniazdo zasilania prgdem statym 4 = Ztacza USB Intel® Thunderbolt™ 4
(DC IN) z funkcjg tadowania i obstugg
2 = Zigcze LAN DisplayPort (USB Type-C)
3 = Wyczuwalne oznaczenie przylacza 5 = Gniazdo kart pamigci

USB dla replikatora portow Intel® 6 = Czytniki kart SmartCard
Thunderbolt™ (USB typu C)

Przytagcza USB z wyczuwalnym oznakowaniem mozna uzy¢ rowniez do ograniczonego
zasilania energig elektryczng za posrednictwem adaptera sieciowego Fujitsu typu C
(65 W lub 95 W), np. do tadowania akumulatora przy wytgczonym notebooku,

jezeli dla systemu nie jest dostepny adapter sieciowy 230 W.

[T}

Prawa strona

N Y= [ =

‘ \r 7
1 2 3 4 5 6
1 = Ztacze USB 3.2 Gen 1 (USB Type-A, 4 = Ztacze USB 3.2 Gen1 (USB Type-C)
Anytime USB charge) 5 = Ztacze HDMI
2 = Zigcze USB 3.2 Gen1 (USB Type-A) 6 = Blokada Security Lock

w
"

Gniazdo zestawu stuchawkowego

10 Fujitsu



Ztagcza i elementy obstugowe

Spéd obudowy

=———8——§—— N

= Komora serwisowa z gniazdem

2

= Przycisk wytaczania akumulatora

1

wtykowym karty nano SIM

(w zagtebieniu)

11

Fujitsu



Wazne instrukcje

Wazne instrukcje

A\

Rozdziat ten zawiera wskazowki bezpieczenstwa, ktére musisz bezwzglednie
przestrzega¢ przy pracy z notebookiem. Inne wskazéwki dostarczajg
pozytecznych informacji na temat notebooka.

wskazowki dotyczace bezpieczenstwa

A\

Przestrzegaj instrukcji bezpieczefnstwa zawartych w podreczniku
"Bezpieczenstwo/Przepisy" oraz wymienionych ponizej instrukcji bezpieczenstwa.
Przestrzegaj fragmentoéw tekstu w podreczniku, oznaczonych

przedstawionym obok symbolem.

Podczas podtgczania i roztaczania przewoddw nalezy przestrzega¢ odpowiednich
wskazéwek zawartych w niniejszej instrukcji obstugi.

Aby unikng¢ oparzen lub przegrzania urzadzenia, nigdy nie ktadz go bezposrednio
na kolanach i upewnij sig, ze otwory wentylacyjne nie sg zastoniete.
Przed pierwszym uruchomieniem notebooka nalezy zwréci¢ uwage na wskazowki

dotyczgce warunkow otoczenia w rozdziale "Dane techniczne", Strona 78 oraz
informacje zawarte w rozdziale "Pierwsze uruchomienie komputera", Strona 16.

Podczas czyszczenia nalezy przestrzega¢ wskazéwek zawartych w
rozdziale "Czyszczenie notebooka", Strona 15.

Zwr6¢ uwage na dodatkowe wskazéwki bezpieczenstwa dla urzadzen z komponentami
radiowymi w podreczniku "Bezpieczenstwo/Przepisy".

Nalezy przestrzega¢ wskazoéwek zawartych w rozdziale "Wyjmowanie i wktadanie
komponentéw w przypadku serwisowym", Strona 62.

Notebook ten odpowiada odnosnym przepisom bezpieczenstwa dotyczacych srodkéw techniki
informacyjnej. Jesli masz watpliwosci odnosnie ustawienia notebooka w przewidzianych do tego
warunkach, zwro¢ sie do punktu sprzedazy lub do naszej infolinii/Service Desk.

Kat rozwarcia monitora LCD

Monitor LCD otwiera¢ ostroznie do momentu, kiedy odczuwalny bedzie opdr. Nie otwiera¢ dalej na site!

W celu otwarcia chwy¢ monitor na $rodku strony przedniej za wystajgca krawedz.

12

Fujitsu



Wazne instrukcje

Dodatkowe wskazéwki bezpieczenstwa dla urzadzen
wyposazonych w komponenty radiowe

Jesli notebook jest wyposazony w komponent radiowy (Wireless LAN, Bluetooth,
LTE, 5G), przy obchodzeniu sie¢ z notebookiem musisz koniecznie przestrzegacé
nastepujacych instrukcji bezpieczenstwa:

*  Wylgczaj komponenty radiowe podczas lotu samolotem lub jazdy autem.

*  Wylgczaj komponenty radiowe notebooka, kiedy znajdujesz sie w szpitalu, sali operacyjnej
lub w poblizu medycznych uktadéw elektronicznych. Przenaszane fale radiowe moga
ujemnie wpltyngé na funkcjonowanie sprzetu medycznego.

*  Wylgczaj komponenty radiowe, gdy urzadzenie znajduje sie w poblizu gazéw tatwopalnych
lub w otoczeniu zagrozonym wybuchem (np. stacja benzynowa, warsztat malarski),
poniewaz przenoszone fale radiowe mogg spowodowaé wybuch lub pozar.

Informacje dotyczace wigczania i wytgczania elementéw radiowych znajdujg sie
w rozdziale "Wigczanie i wylgczanie komponentéw radiowych", Strona 42.

i @

Oszczedzanie energii

Nalezy wytgczy¢ notebook, gdy go nie uzywasz. Wylgczaj podtgczone urzgdzenia
zewnetrzne, gdy ich nie uzywasz. Gdy korzystasz z funkcji oszczedzania energii,
notebook zuzywa mniej energii. Dzigki temu mozesz dtuzej pracowac z notebookiem,
zanim konieczne bedzie ponowne natadowanie akumulatora.

Zwieksza sie efektywnos$¢ energetyczna, a jednoczes$nie zmniejsza sie obcigzenie
dla srodowiska. Zmniejszasz koszty i chronisz przyrode.

i @

Oszczedzanie energii w systemie operacyjnym Windows

» Nalezy korzysta¢ z dostepnych funkcji oszczedzania energii (patrz rozdziat
"Korzystanie z funkcji oszczedzania energii", Strona 34).

Fujitsu 13



Wazne instrukcje

Podrézowanie z notebookiem

Nalezy przestrzegaé¢ nastepujgcych wskazoéwek podczas podrézy z notebookiem.

Przed wyruszeniem w podréz

>
>

Zabezpiecz wazne dane z napedow.

Ze wzgledu na bezpieczenstwo danych wytgcz komponenty radiowe. W
przypadku bezprzewodowej wymiany danych mozliwe jest takze przechwycenie
danych przez nieupowaznione osoby trzecie.

Wskazéwki dotyczace aktywacji szyfrowania danych znajdziesz w
dokumentacji komponentéw radiowych.

i 0

Gdy chcesz uzywa¢ swoj notebook podczas lotu, nalezy spyta¢ towarzystwo
lotnicze czy jest to dozwolone.

Gdy jedziesz do innego kraju

>

Przed podrézg zagraniczng upewnij sie, czy zasilacz sieciowy moze pracowac przy lokalnym
napieciu sieciowym. Jezeli nie, nalezy zadbac¢ o odpowiedni adapter sieciowy dla notebooka.
Nie uzywaj zadnych innych transformatoréw napieciowych!

Nalezy sprawdzi¢, czy miejscowe napiecie sieciowe jest zgodne ze specyfikacja

przewodu zasilajgcego notebooka. Jezeli nie, kup taki przewdd sieciowy,

ktory odpowiada miejscowym wymaganiom.

Dowiedz sie u odpowiednich wtadz kraju docelowego, czy wolno uzywa¢ tam notebooka z
wbudowanym modutem radiowym. Zwré¢é uwage na dodatkowe wskazowki bezpieczenstwa
dla urzadzen z modutami radiowymi w podreczniku ,Bezpieczenstwo/Zasady”.

Transportowanie notebooka
f Chron notebook przed silnymi wstrzgsami i przed ekstremalnymi temperaturami

(np. na skutek dziatania promieniowania stonecznego w samochodzie).

» Wytgcz notebook.
» Wyciggnij wtyk zasilacza sieciowego i wszystkich innych zewnetrznych
urzadzen z gniazd sieciowych.
» Odtgcz przewdd zasilacza sieciowego i przewody danych wszystkich urzadzen zewnetrznych.
» Zamknij monitor ciektokrystaliczny.
» Do transportu nalezy uzywaé odpowiedniej torby dla notebooka, gwarantujgce;j
ochrone przed wstrzgsami i uderzeniami.
14 Fujitsu



Wazne instrukcje

Czyszczenie notebooka

Whnetrze urzadzenia moze by¢ czyszczone jedynie przez autoryzowany,
A wykwalifikowany personel.

Nalezy uzywac tylko specjalnych $rodkéw do czyszczenia komputerow.
Normalne domowe $rodki czyszczace i politury mogg uszkodzi¢ napisy na
przyciskach i na notebooku, lakier lub sam notebook.

Uwazaj, aby do wnetrza notebooka nie przedostata sie ciecz.
Monitor ciektokrystaliczny jest bardzo wrazliwy na zadrapania! Powierzchnig
wyswietlacza mozna czyscic¢ tylko przy uzyciu bardzo miekkiej, lekko zwilzonej $ciereczki.

» Wytgcz notebook.

» Aby uniemozliwi¢ przypadkowe wigczenie urzadzenia, wyciagnij wtyczke zasilacza sieciowego z
gniazdka i wytgcz akumulator (patrz rozdziat "Wytgczanie i wigczanie akumulatora”, Strona 33).

Powierzchnie obudowy mozna czysci¢ suchg szmatkg. W przypadku silnego
zabrudzenia mozesz zastosowac wilgotng szmatke, ktoérg nalezy zanurzy¢ w
wodzie z tagodnym $rodkiem do mycia naczyn i dobrze wykreci¢.

i @

Klawiature i touchpad mozesz czysci¢ Sciereczkami dezynfekujgcymi.
Uwazaj, aby do wnetrza urzgdzenia nie przedostata sie wilgoc¢!

» Ne rozpyla¢ zadnych cieczy na urzadzenie!

Jesli podczas korzystania na notebook przypadkowo
rozleje sie ciecz:

» Wytgcz notebook i wyjmij adapter sieciowy.

Obré¢ notebook, tak aby ciecz z niego wyptyneta.

Wytgcz akumulator (patrz rozdziat "Wytgczanie i wigczanie akumulatora”, Strona 33).
Pozostaw notebook do wyschnigcia na co najmniej 24 godziny.

Jesli po ponownym podtgczeniu adaptera sieciowego notebook sie nie wigczy,
skontaktuj sie z nasza infolinig lub dziatem serwisowym.

vvyyvyy

Fujitsu 15



Pierwsze uruchomienie komputera

Pierwsze uruchomienie komputera

f Nalezy przestrzegac instrukcji zawartych w rozdziale "Wazne instrukcje", Strona 12.

Jezeli dane urzadzenie wyposazone jest w system operacyjny Windows,
wymagane sterowniki sprzetowe oraz dostarczane oprogramowanie
sg juz zainstalowane w komputerze.

Zaleznie od wersji Windows do pierwszego uruchomienia konieczne
jest potagczenie z Internetem.

Przed pierwszym uzyciem podtacz urzadzenie do sieci za pomocg zasilacza,
patrz "Podtgczenie adaptera sieciowego (adapter sieciowy 230 W)", Strona 17.
Zasilacz musi by¢ podtgczony w trakcie catego procesu instalacji.

Podczas pierwszego wigczania urzgdzenia przeprowadzana jest kontrola
systemu. Na ekranie moga sie pojawi¢ rézne komunikaty. Ekran moze
przez krétki czas pozosta¢ ciemny lub migotac.

Nalezy postepowaé zgodnie ze wskazdéwkami wyswietlanymi na monitorze.
Podczas pierwszego uruchomienia w zadnym wypadku nie nalezy wytgczac urzgdzenia.

Przed rozpoczeciem pracy w trybie zasilania akumulatorowego, akumulator nalezy najpierw
natadowac.

Podczas pracy w trybie przenosnym wbudowany akumulator zasila urzgdzenie niezbedng energig.
Czas pracy mozna wydtuzyé, korzystajgc z dostepnych funkcji oszczedzania energii.

Opis podigczenia urzgdzen zewnetrznych (na przyktad myszy, drukarki) znajdziesz
w instrukcji obstugi danego urzadzenia zewnetrznego.

Rozpakowanie i sprawdzenie urzadzenia

W przypadku stwierdzenia uszkodzen powstatych w czasie transportu nalezy
A natychmiast powiadomi¢ o tym punkt sprzedazy!

»  Wyjmij wszystkie czesci.
» Sprawdz urzadzenie pod katem widocznych uszkodzen powstatych podczas transportu.

Zachowaj oryginalne opakowanie w celu ewentualnej ponownej wysytki.

i o

16 Fujitsu



Pierwsze uruchomienie komputera

Wyboér miejsca ustawienia

A\

Przed ustawieniem urzadzenia nalezy wybraé dla niego odpowiednie miejsce.
Postepuj w tym celu zgodnie z nastepujgcymi wskazéwkami:

Nigdy nie nalezy ustawia¢ urzadzenia ani zasilacza sieciowego na podtozu
wrazliwym na ciepto. Takie podioze moze ulec uszkodzeniu.

Nigdy nie nalezy ustawia¢ urzadzenia na miekkim podfozu (np. dywan, meble
wyscietane lub t6zko). Moze to doprowadzi¢ do zablokowania wentylaciji i
spowodowaé uszkodzenia urzadzenia wskutek przegrzania.

W zwyktym trybie pracy spdd urzgdzenia sie nagrzewa. Diuzszy kontakt ze
skérg moze by¢ nieprzyjemny, a nawet powodowaé oparzenia.

Urzadzenie nalezy ustawia¢ na stabilnym i ptaskim podtozu zabezpieczonym
przed poslizgiem. Nalezy pamigta¢ o tym, ze gumowe nézki urzadzenia

moga pozostawia¢ $lady na delikatnych powierzchniach.

Aby wentylacja urzadzenia byta wystarczajgca, wolna przestrzen wokét urzgdzenia i
zasilacza sieciowego powinna wynosi¢ co najmniej 100 mm / 3,94 cala.

Nigdy nie nalezy zakrywaé otworéw wentylacyjnych urzgdzenia.

Urzadzenie nie powinno by¢ narazone na zadne ekstremalne warunki otoczenia.
Nalezy chroni¢ urzadzenie przed kurzem, wilgocig i wysokimi temperaturami.

Podtaczenie adaptera sieciowego (adapter
sieciowy 230 W)

A

Nalezy przestrzega¢ wytycznych dotyczgcych bezpieczenstwa zawartych w
zatgczonym podreczniku "Bezpieczenstwo/Przepisy".

Dostarczony przewdd sieciowy odpowiada wymogom kraju, w ktérym
zakupiono urzgdzenie. Nalezy korzysta¢ z przewodu sieciowego
dopuszczonego do uzycia w danym kraju.

» Podigcz przewdd sieciowy (1) do

-_——— przeznaczonego do tego urzgdzenia
/‘? zasilacza sieciowego, patrz rozdziat
=% "Dane techniczne", Strona 78.

3 » Podigcz przewod sieciowy (2) do

gniazda wtykowego.

» Podiagcz przewdd zasilacza sieciowego (3)
do gniazda zasilania pradem statym

(DC IN) urzadzenia.
103 2@
P,

Fujitsu



Pierwsze uruchomienie komputera

Pierwsze uruchomienie urzadzenia

Po pierwszym wiaczeniu komputera nastepuje instalacja i konfiguracja
dostarczonego oprogramowania. Poniewaz nie wolno przerywac tego
procesu, nalezy na niego zarezerwowac troche czasu i podtgczy¢ urzadzenie
do sieci za pomocg zasilacza sieciowego.

Podczas instalacji komputer mozna uruchamiaé ponownie tylko na
zgdanie ze strony oprogramowania!

Aby utatwi¢ pierwsze uruchomienie urzadzenia, system operacyjny zostat
wstepnie zainstalowany na dysku.

» Wigcz komputer.

<O S

» Podczas instalacji oprogramowania postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Jesli w urzgdzeniu jest zainstalowany system operacyjny Windows, wiecej
informacji dotyczgcych systemu, sterownikéw, programéw pomocy, aktualizacji,
podrecznikéw itd. mozna znalezé na dysku twardym urzgdzenia lub na
stronie internetowej "https://support.ts.fujitsu.com/".

i o

Informacje i pomoc dotyczace funkcji systemu operacyjnego Windows mozna
znalez¢ na stronie internetowej "http://windows.microsoft.com".

18 Fujitsu


https://support.ts.fujitsu.com/
http://windows.microsoft.com

Praca z uzyciem notebooka

Praca z uzyciem notebooka

Niniejszy rozdziat zawiera opis podstawowych czynnosci podczas pracy z uzyciem notebooka.
Sposéb podtgczenia urzadzen zewnetrznych (na przyktad myszy, drukarki) opisano w
rozdziale "Podtgczanie urzgdzen zewnetrznych", Strona 56.

f Nalezy przestrzega¢ wskazéwek zawartych w rozdziale "Wazne instrukcje", Strona 12.

Wskazniki stanu

Wskazniki statusu przekazujg informacje o stanie zasilania sieciowego i funkcjach klawiatury.

@ »=2

Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Wskaznik

Opis

@O

Wskaznik zasilania / standby
+ Wskaznik Swieci: Notebook jest wigczony.

* Wskaznik miga: notebook znajduje sie w stanie gotowosci (standby).
* Wskaznik nie $wieci sie: notebook jest wytgczony.

>4

Wskaznik stanu akumulatora / przytagcze sieciowe
Stan natadowania akumulatora jest wskazywany przez wskaznik akumulatora.
1. Przy podigczonym zasilaczu sieciowym:

*  Wskaznik Swieci na pomaranczowo: Akumulator taduje sie.

*  Wskaznik nie swieci sig¢: Zakonczyt sie proces tadowania.

*  Wskaznik miga ha pomaranczowo: tadowanie akumulatora jest niemozliwe,
poniewaz jest on zbyt goracy lub zbyt zimny do tadowania. Proces
tadowania bedzie kontynuowany, gdy akumulator osiggnie dopuszczalng
temperature.

2. W trybie akumulatorowym (bez adaptera sieciowego):

»  Wskaznik nie swieci sig: Akumulator jest natadowany w 100-21%.

*  Wskaznik $wieci na czerwono: Akumulator jest natadowany w 20—-0%.
3. Problem z akumulatorem / usterka:

Wskaznik miga na czerwono.

[p

Wskaznik F Lock

Wskaznik $wieci: Naciénigeto kombinacje klawiszy + @ Zamiast
standardowych funkcji klawiszy funkcyjnych funkcje Fn mozna wykonywaé poprzez
bezposrednie nacisniecie klawiszy (patrz rozdziat "Klawisze funkcyjne i kombinacje

klawiszy", Strona 24).

E

Wskaznik Num Lock

Wskaznik $wieci: Klawisz zostat naci$niety. Wirtualny blok numeryczny
jest wigczony. Mozna pisa¢ znaki, ktére znajdujg sie na przyciskach w prawym
goérnym rogu.

>P

Wskaznik Caps Lock

Wskaznik $wieci: Nacisnieto klawisz Caps Lock. Wszystkie wpisywane litery bedg
rejestrowane jako wielkie. W przypadku klawiszy z kilkoma znakami rejestrowane
bedg znaki znajdujace sie w lewych gérnych rogach klawiszy.

<«
B

Wskaznik Scroll Lock

Wskaznik $wieci: Nacisnieto kombinacje klawiszy +[ Rol ], Znaczenie zalezy
kazdorazowo od danej aplikacji.

Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Wiaczanie komputera

» Podnie$ wyswietlacz ciektokrystaliczny
do gory.

» Naciskaj przycisk wtaczania/wytaczania
przez ok. 1 sekunde, aby wtgczy¢ notebook.

D

L Wskaznik zasilania komputera $wieci sie.

Wylaczenie notebooka

Zapisz dane i zamknij wszystkie programy przed wytgczeniem notebooka.
A W przeciwnym razie dane mogg zostaé utracone.

» Zamknij prawidtowo system operacyjny.
» Jesli notebook nie wytgczyt sie
automatycznie, przytrzymaj przycisk
wigczania/wytgczania przez okoto
10 sekund.

» Zamknij monitor ciektokrystaliczny.

Fujitsu 21



Praca z uzyciem notebooka

Klawiatura

Klawiatura notebooka ulega statemu zuzyciu spowodowanemu normalnym
uzytkowaniem. Na najwigksze obcigzenia sg narazone przede wszystkim
napisy na klawiszach klawiatury. W przeciggu catego czasu uzytkowania
notebooka napisy na klawiszach mogg sie zetrzec.

i o

Klawiatura jest tak skonstruowana, ze do dyspozycji stojg wszystkie funkcje rozszerzonej klawiatury.
Niektére funkcje rozszerzonej klawiatury sg symulowane za pomoca kombinacji klawiszy.

Ponizszy opis klawiszy jest obowigzujgcy dla systemu operacyjnego Windows. Dalsze
funkcje przyciskdw sg opisane w podreczniku aplikaciji.

Ponizszy rysunek pokazuje, jak mozna uzyskaé dany znak na przyciskach z wielokrotnymi
napisami. Przyktad dotyczy sytuacji, gdy przycisk Caps Lock nie jest wigczony.

Rzeczywisty widok posiadanego urzgdzenia moze rézni¢ sie od
przedstawionego rysunku.

ST

22 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Klawisz

Opis

Klawisz korekcyjny (Backspace)
Klawisz korekcyjny kasuje znak po lewej stronie kursora.

Klawisz tabulatora
Klawisz tabulatora przesuwa kursor do nastepnego stopu tabulatora.

Klawisz zatwierdzenia (Return, Enter, przetaczanie linijki, powrét
karetki)

Klawisz wprowadzania konczy linijke z poleceniem. Gdy naci$niesz klawisz
Enter, wpisane polecenie zostanie wykonane.

Klawisz duzych liter (Caps)

Przycisk Caps Lock uruchamia tryb pisania duzymi literami, w obszarze
informacyjnym Windows zostaje wyswietlona odpowiednia ikona. W
trybie pisania wielkimi literami wszystkie litery bedg pisane jako duze.
W przypadku klawiszy z kilkoma znakami rejestrowane bedg znaki
znajdujace sie w lewych gornych rogach klawiszy. Tryb pisania wielkimi
literami mozna wytgczy¢ klawiszem Shift.

Klawisz przetaczeniowy (Shift)

Klawisz przetaczeniowy umozliwia pisanie wielkich liter. W przypadku
klawiszy z kilkoma znakami rejestrowane bedg znaki znajdujace sie
w lewych gérnych rogach klawiszy.

n

Klawisz Fn
Klawisz aktywuje funkcje Fn klawisza z wielokrotnymi napisami (patrz
rozdziat "Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy", Strona 24).

1]
=
]

T T

Klawisze kursora
Klawisze kursora poruszajg kursorem zgodnie z kierunkiem strzatki do
gory, na dot, w lewo lub w prawo.

Klawisz Windows
Klawisz Windows powoduje przej$cie migdzy ekranem startowym a ostatnio
uzywana aplikacjg.

=] =]

Klawisz menu
Klawisz menu wywotuje menu aktywnej aplikacji.

Fujitsu

23



Praca z uzyciem notebooka

Oddzielna klawiatura numeryczna

Z prawej strony klawiatury notebooka znajduje sie oddzielny blok klawiszy numerycznych.

OO0d 0 O]
O IE I I UL ]
HiEEEEsaEEnEN
O] HEN

HEEEREERN NN
HEEN| [

Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy

Ponizszy opis klawiszy funkcyjnych i kombinacji klawiszy obowigzuje dla systemoéow
operacyjnych Windows. W przypadku innych systemow operacyjnych i niektérych sterownikow
urzgdzen niektére z ponizszych opiséw moga nie dziataé.

Pozostate kombinacje klawiszy opisano w podreczniku aplikacji.
Kombinacje klawiszy nalezy stosowa¢ w nastepujgcy sposoéb:

» Trzymac przycisniety pierwszy przycisk kombinacji przyciskéw.

» Przycisng¢ jednoczesnie wymagany dla funkcji przycisk lub przyciski.

Klawisz funkcyjny Opis

Wytaczanie/wlaczanie mikrofonu
Ten klawisz funkcyjny wytgcza i wtacza mikrofon.

Wiaczanie/wytaczanie gtosnikow
Ten przycisk funkcyjny stuzy do wytaczania i wigczania gtosnika
L J w notebooku.

Gto$nos¢ zmniejszanie
F3 Za pomocg tego klawisza funkcyjnego mozna zmniejszy¢ gtosnosé
L wbudowanych gto$nikéw.

Gtosnos¢ zwiekszanie
F4 Wecisniecie tego klawisza funkcyjnego powoduje zwigkszenie
L gtosnosci wbudowanych gto$nikow.

24 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Klawisz funkcyjny

Opis

F5

Wiaczanie i wylaczanie komponentow radiowych
Ten klawisz funkcyjny wylacza lub wigcza komponenty radiowe.

F6

Wiaczanie / wytaczanie touchpada i klawiszy touchpada
Ten klawisz funkcyjny wyfacza lub wigcza touchpad oraz przyciski
touchpada.

F7

Zmniejszanie jasnosci monitora
Ten klawisz funkcyjny zmniejsza jasnos¢ ekranu.

F8

Zwiekszanie jasnosci monitora
Ten klawisz funkcyjny zwigksza jasnos¢ ekranu.

F9

Funkcje oszczedzania energii

Nacisnigcie tego klawisza funkcyjnego aktywuje funkcje
oszczedzania energii (patrz rozdziat "Korzystanie z funkcji
oszczedzania energii”, Strona 34).

F10

Przetaczanie wyswietlania obrazu monitora

Jezeli przylaczony jest zewnetrzny ekran, za pomocg tego
klawisza funkcyjnego mozna wybra¢, na ktérym ekranie ma by¢
wyswietlany obraz.

Obraz moze by¢ wyswietlany:

* tylko na monitorze LCD notebooka

* jednoczes$nie na monitorze LCD notebooka i na monitorze
zewnetrznym

+ tylko na monitorze zewnetrznym
To ustawienie jest przydatne, jezeli konieczna jest wysoka
rozdzielczos¢ i wysoka czestotliwos¢ odswiezania ekranu na
monitorze zewnetrznym.

F11

Prt Scrn
Tym klawiszem funkcyjnym wykonuje sie zrzut aktualnego widoku
ekranu i zapisuje go w schowku.

F12

Num Lock

Tym klawiszem funkcyjnym aktywuje sig wirtualng klawiature
numeryczng. Wprowadzane sa znaki znajdujace sie w prawym
goérnym rogu poszczegoélnych przyciskow.

Fujitsu

25



Praca z uzyciem notebooka

Kombinacja Opis
Przetaczanie pomiedzy otwartymi aplikacjami
Alt . l— Za pomocgy tej kombinacji klawiszy mozna przetagcza¢ miedzy
> wieloma otwartymi aplikacjami.
Bezpieczenstwo systemu Windows/Task-Manager
Ctrl |+ + Ta kombinacja przyciskéw uruchamia okno Bezpieczenstwo
systemu Windows/Task-Manager.
— Przeciwny skok tabulatora
@ ]+ — ] Ta kombinacja klawiszy przesuwa kursor do poprzedniego stopu
tabulatora.

Kombinacje klawiszy z klawiszami Windows sg opisane w instrukcji
obstugi uzywanego systemu operacyjnego.

i @

Ponadto obstugiwane sa nastepujgce nieopisane kombinacje klawiszy:

. + = pauza
. + = przerwa
. + [R] = SysRq

26 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Ustawienie F-Lock

W zaleznos$ci od ustawienia F-Lock gérny rzad klawiszy bedzie petit funkcje

Hot Keys albo przyciskéw funkcyjnych.

W stanie fabrycznym F-Lock jest domysinie dezaktywowany.

> F-Lock wigcza sie i wylacza przez naciéniecie kombinacji klawiszy + [Esc],

L Przy wigczonym F-Lock pozostaje aktywny.

Po zmianie ustawienia F-Lock pierwotne i wtérne funkcje klawiszy zmieniaja sie nastepujaco:

Stan Hot Key Klawisz funkcyjny
F-Lock jest wytaczony (nie Hot Keys majg Przyciski funkcyjne
Swieci sie symbol F-Lock) przyporzagdkowane majg przyporzadkowane

funkcje pierwotne:

» Aby ich uzy¢,
wystarczy nacisngc
jeden z klawiszy Hot
Key.

funkcje wtérne:

» Aby ich uzyé, nalezy
nacisng¢ kombinacje
przyciskéw +
przycisk funkcyjny.

F-Lock jest wtgczony
($wieci sie symbol F-Lock)

Hot Keys majg
przyporzadkowane
funkcje wtérne:

» Aby ich uzy¢, nalezy
nacisng¢ kombinacje

przyciskéw + Hot
Key.

Przyciski funkcyjne
majg przyporzadkowane
funkcje pierwotne:

» Aby ich uzy¢,
wystarczy nacisng¢
jeden z przyciskow
funkcyjnych.

i @

W BIOS Setup-Utility mozna dezaktywowac funkcje przetaczania F-Lock.

Jesli funkcja przetgczania F-Lock jest zdezaktywowana, symbol F-Lock $wieci

ciagle, a przyciski funkcyjne wracajg do pierwotnej funkcji.

» W tym celu nalezy w menu Advanced - Keyboard Features - F-Lock wybraé
nastawianie disabled zamiast enabled.

Klawiatura z podswietleniem (opcja)

i

Podswietlenie tej wersji klawiatury mozna wigczy¢ lub wytgczyé¢, naciskajac wielokrotnie
kombinacje klawiszy +[ spacja |: dostepne sg takze do wyboru dwa poziomy jasnosci.

Aby osiagna¢ jak najdiuzszy czas dziatania baterii, w trybie bateryjnym zalecamy
wigczanie pods$wietlenia tylko w razie potrzeby i stosowanie stopnia o nizszej jasnosci.

Ustawienia kraju i klawiatury

» Zmien ustawienia kraju i klawiatury, jak opisano w dokumentacji uzywanego systemu
operacyjnego.

Fujitsu

27




Praca z uzyciem notebooka

Touchpad i klawisze touchpada

Nalezy uwazaé, aby na touchpad nie dostawaly sie brud, ptyny ani ttuszcz.
Nigdy nie nalezy dotyka¢ touchpada brudnymi palcami.

Nie nalezy ktas¢ zadnych ciezkich przedmiotéw na touchpad ani na klawisze touchpada.

1 = plytka dotykowa

1 2 = Klawisze Touchpada

o

Za pomocg touchpada mozna przesuwac kursor na ekranie.

2

Przyciski touchpada stuzg do wyboru i wykonywania rozkazéw. Odpowiadaja
one przyciskom tradycyjnej myszy.

Precyzyjny panel dotykowy obstuguje wprowadzanie kilkoma palcami.

Touchpad mozna takze wytgczyé za pomocg klawiatury, aby nie poruszy¢ przypadkiem
kursora na ekranie (patrz rozdziat "Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy", Strona 24).

ST

Przesuwanie kursora

» Przesun palec po tabliczce dotykowe;j.
L Kursor zostanie przesuniety.

Wybor obiektu

» Przesun kursor na wybrany obiekt.
» Dotknij jeden raz touchpad lub nacisnij lewy klawisz.
L Obiekt zostat wybrany.

Wykonanie rozkazu

» Przesun kursor na wybrane pole.
» Dotknij dwukrotnie touchpad lub nacisnij dwukrotnie lewy klawisz.
L Polecenie wykonuje sie.

28 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Przesuwanie obiektu

» Wybierz wybrany obiekt.

» Przytrzymujac lewy klawisz w nacisnietym potozeniu, przesun obiekt w
wymagane miejsce palcem na touchpadzie.

L Obiekt zostanie przeciggniety.

Monitor cieklokrystaliczny

W notebookach firmy Fujitsu wbudowane sg wysokowarto$ciowe monitory TFT. Monitory te ze
wzgleddéw technicznych produkowane s3 dla okreslonej rozdzielczosci. Optymalny i ostry obraz
moze by¢ zagwarantowany tylko w rozdzielczosci przewidzianej dla danego monitora. Rozdzielczo$é
monitora odbiegajgca od specyfikacji moze spowodowaé wyswietlanie nieostrego obrazu.

Rozdzielczo$¢ monitora ciektokrystalicznego Twojego notebooka jest optymalnie
ustawiona w momencie dostawy.

Obecny stan techniki produkcyjnej nie moze zagwarantowac absolutnie doskonatego
obrazu na ekranie. Mogg by¢ widoczne nieliczne stale jasne lub ciemne piksele (elementy
obrazu). Maksymalna dopuszczalna liczba takich uszkodzonych pikseli jest doktadnie
ustalona w miedzynarodowej normie ISO 9241-307 (klasa Il).

Przyktad:

Monitor o rozdzielczosci HD 1366 x 768 ma 1366 x 768 = 1 049 088 pikseli. Poniewaz kazdy
piksel sklada sie z trzech subpikseli (o kolorach: czerwonym, zielonym, niebieskim), jest ich ok.

3 miliona. Zgodnie z normg ISO 9241-307 (klasa Il) dopuszczalna jest liczba maksymalnie 2 jasnych
i 2 ciemnych pikseli oraz dodatkowo 5 jasnych lub 10 ciemnych subpikseli lub odpowiednie
potaczenie uszkodzonych pikseli (1 jasny subpiksel jest rbwnowazny 2 ciemnym subpikselom).

Punkt/piksel (=element obrazu) Jeden punkt sktada sie z 3 podpunktéw, z reguty
czerwonego, zielonego i niebieskiego. Punkt jest
najmniejszym, w peti funkcjonalnym elementem ekranu.

Podpunkt/subpiksel (= punkt obrazu)  Podpunkt (subpiksel) jest adresowalng w specjalny sposob
wewnetrzng strukturg w punkcie (pikselu, elemencie
obrazu), ktéra rozszerza jego funkcjonalnosé.

Klaster (= grupa uszkodzonych pikseli) Klaster jest grupg co najmniej dwoch uszkodzonych
pikseli lub subpikseli znajdujgcych sie w jednym obszarze
5 x 5 pikseli.

Podswietlenie

Monitory TFT pracujg przy wykorzystaniu oswietlenia tta. Natezenie oswietlenia
tta moze sie zmniejszy¢ na przestrzeni czasu uzywania notebooka. Jasnos$é
monitora mozna jednak ustawi¢ indywidualnie.

Synchronizowanie obrazu na monitorze ciektokrystalicznym i na monitorze zewnetrznym

Informacje na ten temat mozna znalez¢ w rozdziale "Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy",
Strona 24 w czesci "Przetgczanie wy$wietlania obrazu monitora".

Fujitsu 29



Praca z uzyciem notebooka

Kamera internetowa

Kamera na podczerwien, ktéra umozliwia uwierzytelnianie za posrednictwem
Microsoft Windows Hello.

i o

Zaleznie od zastosowanego oprogramowania mozesz za jej pomoca robi¢ zdjecia,
nagrywac¢ wideoklipy lub uczestniczy¢ w czacie internetowym.

Kamera internetowa ma wskaznik stanu. Wskaznik stanu Swieci, gdy
kamera internetowa jest aktywna.

Kamera jest wyposazona w suwak (WebCam-Shutter), ktérym mozna zastania¢ obiektyw.

* Jako$¢ obrazu zalezy od warunkéw oswietlenia i od zastosowanego oprogramowania.

+ Kamery internetowej mozna uzywac tylko z programem (np. programem
umozliwiajgcym korzystanie z telefonii internetowej lub programem wideokonferencyjnym,
ktory obstuguje kamere internetowq).

* Podczas korzystania z kamery podstawa notebooka nie moze sie chwiaé.

+ Kamera dostosowuje sie automatycznie do istniejgcych warunkéw oswietlenia.

Z tego powodu w trakcie dopasowania do warunkéw oswietlenia moze pojawi¢
sie migotanie na monitorze ciekltokrystalicznym.

Wiecej informacji dotyczacych korzystania z kamery internetowej i dalszych mozliwosci
ustawien mozna znalezé w pomocy programu obstugujacego kamere.

i o

30 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Akumulator

Podczas pracy w trybie mobilnym wbudowany akumulator zasila notebook w niezbedng energie.
Okres uzytkowania akumulatora moze byc¢ przedtuzony dzigki nalezytej konserwacji. Przecigetny
okres uzytkowania akumulatora wynosi okoto 1000 cykli tadowania/roztadowywania.

Korzystanie z dostepnych funkcji oszczedzania energii umozliwia przedtuzenie czasu pracy
akumulatora.

Wraz z Battery Utility mozna przez ustawienie Battery Charge Mode ograniczyé maks.
tadunek do 80% zamiast 100% mocy. Mozliwy czas dziatania baterii przy roztadowaniu
jest jednak przez to odpowiednio redukowany.

Zwtaszcza woéwcezas, kiedy laptop jest uzywany gtéwnie stacjonarnie, z trwale
podigczonym adapterem sieciowym, rekomendujemy ustawienie Battery Charge
Mode na 80%, aby zwigkszyé zywotno$¢ baterii.

Jesli do mobilnej eksploatacji potrzeba maksymalnego czasu dziatania, rekomendujemy
ustawienie Battery Charge Mode na 100%.

Battery Utility dostepne jest w menu Start Windows w Settings - Extras i w Internecie
pod adresem "https://support.ts.fujitsu.com/"

Fujitsu 31


https://support.ts.fujitsu.com/

Praca z uzyciem notebooka

tadowanie, doglad i konserwacja akumulatora

Akumulator nalezy tadowac¢ tylko przy temperaturze otoczenia w granicach
od 5°C/41 °F do maks. 35°C/95 °F.

Jesli akumulator jest regularnie tadowany w temperaturze otoczenia powyzej 25°C,
jego okres uzytkowania moze ulec skréceniu.

Akumulator mozna natadowac¢ poprzez podigczenie notebooka do zasilacza sieciowego (patrz
"Podtgczenie adaptera sieciowego (adapter sieciowy 230 W)", Strona 17).

Akumulator nie bedzie tadowany, jezeli poziom jego natadowania wynosi pomigdzy 90% a
100%. Jezeli zasilacz sieciowy zostanie podtaczony przy poziomie natadowania akumulatora
ponizej 90%, akumulator zostanie natadowany do poziomu 100%.

Przy niskim poziomie natadowania akumulatora zostanie wys$wietlony komunikat systemu
operacyjnego. Niepodtgczenie zasilacza sieciowego w przeciggu ok. 5 minut po wyswietleniu
komunikatu spowoduje automatyczne wytgczenie notebooka.

Monitorowanie stanu natadowania

Do monitorowania pojemnosci baterii wyswietlany jest symbol baterii na pasku systemowym
/ wskazaniu stanu. Symbol baterii wskazuje stan natadowania.

Jesli Battery Charge Mode jest ustawiony na 80%, Windows 11 przy tym wskazaniu stanu
wyswietla dodatkowo informacje Smart Charging i symbol serca.
Zapobieganie roztadowaniu akumulatora

Jezeli system ma by¢ nieuzywany przez diuzszy czas, zalecamy wczes$niejsze
wylgczenie akumulatora, aby zapobiec jego roztadowaniu przez system (patrz
"Wytgczanie i wigczanie akumulatora”, Strona 33).

Wydajnos¢ systemu w trybie zasilania akumulatorowego

Nalezy pamieta¢ o tym, ze w trybie zasilanie akumulatorowego wydajno$¢ procesora
i karty graficznej systemu jest ograniczona, aby zapewni¢ maksymalny czas
pracy systemu i okres uzytkowania akumulatora.

Jezeli potrzebna jest maksymalna wydajnos¢ systemu, nalezy podtgczy¢ adapter sieciowy 230 W.

32 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Wylaczanie i wigczanie akumulatora

Wytaczanie akumulatora

Aby wigczy¢ akumulator, wymagany jest zasilacz sieciowy.

i

» Zakoncz prace systemu operacyjnego (wytgczenie).
Odfacz urzadzenie od zasilacza sieciowego notebooka i ew. replikatora portow.

» Wetknij mocno otéwek lub drut (np. spinacz biurowy) w otwdr przycisku wytgczania akumulatora,
aby wytgczy¢ system (potozenie patrz rozdziat "Spdd obudowy", Strona 11).
L Urzadzenie jest odigczone od zasilania.

v

Wiaczanie akumulatora

» Podtagcz urzadzenie do zasilacza sieciowego notebooka lub replikatora portéw.
» Ponownie wigcz urzadzenie.

Fujitsu 33



Praca z uzyciem notebooka

Korzystanie z funkcji oszczedzania energii

Gdy wykorzystujesz dostepne funkcje oszczedzania energii, notebook zuzywa mniej
energii. Dzigki temu mozna pracowac¢ diuzej przy zasilaniu z akumulatora, zanim
konieczne bedzie ponowne natadowanie akumulatora.

Zwieksza sie efektywnos¢ energetyczna, a jednoczesnie zmniejsza sie obcigzenie
dla srodowiska. Gdy w optymalny sposoéb korzystasz z funkcji oszczedzania energii,
mozesz uzyska¢ znaczne oszczednosci, a jednoczesnie chronisz srodowisko.

i o

Gdy zamkniesz monitor ciekfokrystaliczny, w zaleznos$ci od ustawien systemu Windows,
notebook automatycznie przetgcza sie w tryb oszczedzania energii.

» Skonfiguruj funkcje oszczedzania energii w Panelu sterowania.

Aby uzyska¢ wiecej informacji dotyczacych ktéregos$ z punktéw wyboru, dla wigkszosci
ustawien mozna skorzysta¢ z Pomocy Microsoft, naciskajgc klawisze +[F1].

i o

Gdy notebook pracuje w trybie oszczedzania energii, nalezy bezwzglednie
przestrzegaé nastepujacych zasad:

Biezace dane sg przechowywane w trybie oszczedzania energii w
pamieci roboczej lub w pliku na dysku.

i o

Nigdy nie wolno wytgcza¢ notebooka, gdy znajduje sie on w trybie oszczedzania
energii. Gdy wbudowany akumulator jest niemal roztadowany, nalezy zamknaé
biezace aplikacje i nie przechodzi¢ do trybu oszczedzania energii.

Gdy notebook nie bedzie uzywany przez dluzszy czas:

» Opus¢ tryb oszczedzania energii, gdy to konieczne, przez poruszenie myszg, nacisniecie
klawisza lub wigczenie notebooka.
» Zakoncz wszystkie uruchomione programy i wytacz notebook.

34 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Dostosowywanie sterowania wentylatora

W narzedziu BIOS-Setup-Utility mozna dostosowa¢ sterowanie wentylatora.
Dostepne sg ponizsze ustawienia:

*  Normal: System jest chtodzony tak, ze zawsze dostepna jest maksymalna moc
systemowa, a temperatura obudowy pozostaje jak najnizsza.

*  Silent: predkos¢ obrotowa wentylatora, a tym samym hatasy wentylatora sg zmniejszone.

Standardowe ustawienie systemu to Silent.

» Uruchom BIOS-Setup-Utility.

» W menu Advanced - Miscellaneous Configurations wybierz funkcje Fan Control.
» Wybierz ustawienie Normal lub Silent.

Jak wywotywac i obstugiwaé BIOS-Setup-Utility, opisane jest w rozdziale
i "Ustawienia w programie BIOS Setup Utility", Strona 64”.
Dzigki Fujitsu Utility Function Manager mozna takze w systemie Windows
i wybiera¢ miedzy tymi dwoma ustawieniami.
Fujitsu Utility Function Manager dostgpne jest w menu Start Windows w Settings -

Extras i w Internecie w "https://support.ts.fujitsu.com/".

W tym celu wybierz w Function Manager punkt menu Fan z opcjami wyboru
Quiet Mode (odpowiada Silent) i Normal Mode.

Fujitsu 35


https://support.ts.fujitsu.com/

Praca z uzyciem notebooka

Karty pamieci

Notebook jest wyposazony we wbudowany czytnik kart pamieci.

Podczas obchodzenia sie z kartami pamieci nalezy przestrzega¢ wskazéwek producenta.

i o

Obstugiwany format

Notebook obstuguje nastgpujgce formaty:

«  Secure Digital (SD™ Card)
.+ SDHC
. SDXC

Wkladanie karty pamiegci

» Ostroznie wsun karte pamieci do kieszeni
do wyraznego zatrzasniecia. Pole z
napisem musi by¢ skierowane do gory.
Karte nalezy wsuwac delikatnie, poniewaz
w przeciwnym razie wrazliwe powierzchnie
stykbw moga ulec uszkodzeniu.

s Zaleznie od typu, karta pamieci moze

‘ nieco wystawaé z gniazda.

Wyjmowanie karty pamieci

Aby uniknaé utraty danych, karte nalezy wyjmowaé zawsze w sposob opisany
A ponizej (patrz dokumentacja systemu operacyjnego).

» Wyjmij karte pamigci z portu.

36 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Glosniki i mikrofony

Informacje dotyczace doktadnej pozycji gtosnikow i mikrofonu mozna znalez¢ w
rozdziale "Ztgcza i elementy obstugowe", Strona 9.

Informacje dotyczace ustawiania gto$nosci oraz wigczania i wytgczania gto$nikéw za pomoca
klawiatury mozna znalez¢ w rozdziale "Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy", Strona 24.

Po podtagczeniu zewnetrznego mikrofonu nastepuje automatyczne
wylgczenie mikrofonu wewnetrznego.

W przypadku podtgczenia stuchawek lub zewnetrznych gto$nikéw, wewnetrzne
gtosniki zostang automatycznie wytgczone.

i @

Dalsze informacje na temat podtgczania stuchawek i mikrofonu mozna znalezé
w rozdziale "Podigczanie urzgdzen zewnetrznych”, Strona 56.

Fujitsu 37



Praca z uzyciem notebooka

Karta SIM (w zaleznosci od konfiguraciji)

Urzadzenie obstuguje karty formatu nano-SIM.

i

Karta SIM (Subscriber Identity Module) jest kartg mikroprocesorowa, ktéra po wtozeniu
do telefonu komoérkowego lub notebooka, w potgczeniu z wbudowanym modutem LTE,
umozliwia dostep do sieci telefonii komérkowe;j.

f Przy postgpowaniu z kartami pamieci nalezy przestrzega¢ wskazéwek producenta.

38 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Otwarcie komory serwisowej

Przestrzegaj wskazowek dotyczgcych bezpieczenstwa zawartych w
A rozdziale "Wazne instrukcje", Strona 12.

Wyciggnij wtyczke sieciowg z gniazda wtykowego ze stykiem ochronnym!

» Wytgczyé komputer.

Komputer nie moze pracowac¢ w trybie oszczedzania energii!

i @

» Zamknij monitor ciektokrystaliczny.
Odigcz wszystkie przewody od urzadzenia.

» Odwro¢ notebook i potéz go na stabilnym, rownym i czystym podtozu. Mozna podiozyc¢
nieslizgajaca sie $ciereczke, aby unikngé zadrapan urzadzenia.

v

» Odkreé¢ $rube (1) ostony komory serwisowej. Sruba posiada pierscien
zabezpieczajacy, aby nie wypadta z ostony.
» Zdejmij ostone komory serwisowej (2).

W momencie otwarcia ostony nastepuje automatyczne wytaczenie
napiecia roboczego akumulatora.

i @

Fujitsu 39



Praca z uzyciem notebooka

Wkiadanie karty SIM

» Otworz komore serwisowa, patrz "Otwarcie komory serwisowej", Strona 39.

» Wsun karte SIM do gniazda (1) zgodnie z symbolem w kieszeni baterii
az do wyczuwalnego zatrzasniecia.

» Zamknij komore serwisowg, patrz "Zamkniecie komory serwisowej", Strona 41.

Wyjmowanie karty SIM

» Otworz komore serwisowg, patrz "Otwarcie komory serwisowej", Strona 39.

» Nacis$nij krawedz karty SIM (1) tak, aby karta SIM wysuneta sie nieco z gniazda.
» Wyciggnij karte SIM z gniazda zgodnie ze zwrotem wskazanym strzatkg (2).
» Zamknij komore serwisowg, patrz "Zamkniecie komory serwisowej", Strona 41.

40 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Zamkniecie komory serwisowej

» Umies¢ ostone komory serwisowej na miejscu jej montazu (1) i docisnij na
obrzezach, aby zostata catkowicie zatrzasnieta.

» Przymocuj $rube (2).

Ponownie ustaw notebook prawidtowo na réwnej powierzchni.

» Podigcz z powrotem odigczone wczesniej przewody.

v

Fujitsu 41



Praca z uzyciem notebooka

Moduty radiowe Wireless LAN/Bluetooth/LTE/5G
(opcjonalnie)

Montaz komponentéw radiowych niedopuszczonych przez firme Fujitsu powoduje
A uniewaznienie udzielonych zezwolen dotyczacych tego urzadzenia.

Wiaczanie i wylgczanie komponentéw radiowych

» Naciénij przycisk funkcyjny [ F5 ], aby wigczyé lub wytgczyé poszczegdine
komponenty radiowe (tryb samolotowy).

Kiedy aktywowane jest ustawienie F-Lock klawiatury, zamiast przycisku

nalezy nacisngé kombinacje przyciskéw +[F5]

Jezeli wylgczone zostang komponenty radiowe, nastgpi wytagczenie modutéw

Wireless LAN, Bluetooth, LTE lub 5G.

Zwré¢ uwage na dodatkowe wskazoéwki bezpieczenstwa dla urzgdzen z komponentami
radiowymi w podreczniku "Bezpieczenstwo/Przepisy".

i

Wiecej informacji na temat LTE mozna otrzymaé u dostawcy ustugi.

Konfiguracja dostepu do sieci WLAN

*  Warunek wstepny: Dostepna jest sie¢ WLAN i odpowiednie dane dostepowe.

Informacje dotyczace konfiguracji dostepu do sieci WLAN mozna znalez¢
w dokumentacji uzywanego systemu operacyjnego.

ST

42 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Ethernet i LAN

Wewnetrzny modut sieciowy notebooka obstuguje sie¢ Ethernet--LAN. Za jego pomoca
mozna faczy¢ sie z lokalng siecig danych (LAN = Local Area Network).

» Podigcz przewdd sieciowy do ztgcza
LAN notebooka (1).

% L Przy wktadaniu gniazdo LAN automatycznie
zamyka sie w kierunku ku dotowi.
! » Przylgcz przewdd sieciowy do Twojego
gniazdka sieci danych (2).

o

Administrator sieci moze udzieli¢ pomocy przy konfigurowaniu i uzywaniu potgczen LAN.

i @

Przewdd sieciowy nie wchodzi w zakres dostawy. Taki przewdd jest
dostepny w specjalistycznych sklepach.

Uzyj ekranowanego przewodu sieciowego (co najmniej CAT 5e).

Fujitsu 43



Praca z uzyciem notebooka

Przetagczanie automatycznym trybem pracy
grafiki (Nvidia Optimus Technology) a wylacznym
korzystaniem z karty NVIDIA RTX™

Te funkcje mozna ustawi¢ w narzedziu BIOS-Setup-Utility, wybierajgc
i menu Advanced - Video Features .

W zaleznosci od dokonanego wyboru system bedzie:

* przelgczat sie automatycznie miedzy uktadem graficznym procesora a kartg
graficzng 3D (Nvidia Optimus Technology)

* uzywal wylgcznie karty NVIDIA RTX™
Dostgpne sg wymienione opcje:
Enabled Grafika NVIDIA RTX™ oraz Intel® UHD.

System korzysta z technologii ,Nvidia Optimus Technology” i przetgcza sie
automatycznie miedzy uktadem graficznym procesora a kartg graficzng 3D.

Disabled Tylko grafika NVIDIA RTX™.

System korzysta nieprzerwanie z karty graficznej 3D.

44 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Replikator portow Thunderbolt™ (opcjonalnie)
Replikator portéw to urzadzenie umozliwiajgce szybkie podigczenie notebooka do
urzgdzen peryferyjnych, takich jak monitor, drukarka i inne.

W tym celu replikator portéw zostat wyposazony migdzy innymi w standardowe ztgcza dla
monitora, audio i innych urzgdzen USB, takich jak mysz i klawiatura.

Aby korzysta¢ z urzadzen peryferyjnych, wystarczy podtaczy¢ notebooka do replikatora portow.

Ztacza na replikatorze portow Thunderbolt™

11/\/\/

12 13
1 = Zigcze USB 3.2 Gen 1 z funkcjg 9 = Wskaznik poziomu natadowania
tadowania (USB Type-A) 10 = Przycisk wlgczania/wytgczania ze
2 = Gniazdo zasilania prgdem statym (DC IN) wskaznikiem zasilania
3 = Zigcze USB 3.2 Gen 1 z funkcjg 11 = Blokada Security Lock
tadowania (USB Type-A) 12 = Port USB Intel® Thunderbolt™ do
4 = Ztacze LAN transmisji danych i zasilania notebooka
5 = Zigcze HDMI (USB 4.0 Type-C)
6 = Displayport 13 = Zespolone gniazdo stuchawkowo-
7 = Zlacze USB 3.2 Gen 2 7 funkdja mikrofonowe

tadowania (USB Type-C)

8 = Zigcze USB Intel® Thunderbolt™ z
funkcjg ftadowania i obstugg DisplayPort do
urzadzen zewnetrznych (USB 4.0 Type-C)

Fujitsu 45



Praca z uzyciem notebooka

Ustawienie replikatora portéw

Przed ustawieniem replikatora portéw nalezy wybra¢ stosowne do tego miejsce.
A Postepuj w tym celu zgodnie z nastepujacymi wskazéwkami:

* Nigdy nie stawiaj replikatora portéw na miekkim podtozu (np. dywan, meble
wyscietane lub t6zko). Moze to doprowadzi¢ do blokowania wentylacji notebooka
i spowodowac uszkodzenia wskutek przegrzania.

« Ustaw replikator portow na stabilnym, ptaskim i niesliskim podtozu. Wez pod uwage, ze gumowe
nézki replikatora portéw mogag pozostawia¢ odbicia na delikatnych powierzchniach.

» Nigdy nie stawiaj replikatora portéw i zasilacza sieciowego na podtozu wrazliwym na temperature.
* Replikator portéw nie powinien by¢ narazony na zadne ekstremalne warunki otoczenia.
Chron replikator portow przed kurzem, wilgocig i wysokimi temperaturami.

Podtaczenie adaptera sieciowego do replikatora portow
Thunderbolt™ (adapter sieciowy 170 W)

—_— » Podigcz przewdd sieciowy (1) do

przeznaczonego do tego urzadzenia

< zasilacza sieciowego, patrz rozdziat

3 zasilania elektrycznego (2).
» Podigcz przewdd zasilacza sieciowego
2'«% do gniazda napigcia statego (DC IN)
replikatora portéw (3).
1

"Dane techniczne", Strona 78.

» Podigcz przewdd sieciowy do gniazda

46 Fujitsu



Praca z uzyciem notebooka

Podtaczanie notebooka do replikatora portow Thunderbolt™

Replikator portéw moze przy wytgczonym notebooku tadowaé akumulator z mocg do
: 60 W. Do pracy notebooka niezbedne jest, aby jednoczesnie do gniazda napiecia
1 statego (DC IN) systemu podtgczony byt réwniez adapter sieciowy 230 W (1).

» Podiacz jeden koniec dostarczonego kabla Thunderbolt (USB typu C) do przytgcza
Thunderbolt z funkcjg fadowania notebooka (2). Przytgcze Thunderbolt w notebooku posiada
wyczuwalne oznaczenie, patrz "Zigcza i elementy obstugowe", Strona 9.

» Podiaczyé¢ drugi koniec kabla Thunderbolt (USB Type-C) do ztacza Thunderbolt stuzacego
do transmisji danych i zasilania (USB Type-C) w replikatorze portéw (3).

Fujitsu 47



Praca z uzyciem notebooka

Stosowaé wytagcznie dostarczony z replikatorem portéw Thunderbolt™
kabel Thunderbolt do potaczenia notebooka z replikatorem portow
Thunderbolt™, aby utworzy¢ bezbtedne potfaczenie.

[__TJ

Gdy notebook jest podtgczony do replikatora portéw, system operacyjny tworzy profil
sprzetowy "Zadokowany". W tym profilu zapisywana jest miedzy innymi informacja o
tym, na ktérym monitorze byt ostatnio wyswietlany obraz. Ten profil jest tadowany, gdy
tylko notebook zostanie podtgczony do replikatora portéw tego samego typu.

[

Wiaczanie notebooka przez replikator portow Thunderbolt™

» Aby wigczy¢ notebook, nalezy nacisng¢ przycisk wtgczania/wytaczania replikatora portow.

Odtaczanie notebooka od replikatora portéw Thunderbolt™

» Wyciggnij dotgczony kabel Thunderbolt (USB Type-C) z portu Thunderbolt (USB Type-C)
notebooka.

48 Fujitsu



Funkcje bezpieczenstwa

Funkcje bezpieczenstwa

Twoj notebook dysponuje réznymi funkcjami bezpieczenstwa, przy pomocy ktérych mozesz
chroni¢ swoj system i Twoje osobiste dane przed niepowotanym dostepem.

W tym rozdziale dowiesz sie, jak uzywac tych funkcji i jakie korzysci one oferujg.

A\

A\

Nalezy pamieta¢, ze w pewnych przypadkach, gdy np. zapomnisz swojego
hasta, réwniez nie bedziesz miat juz dostepu do systemu i swoich danych.
Dlatego tez nalezy przestrzegaé nastepujgcych wskazoéwek:

* Zabezpiecza¢ w regularnych odstepach czasowych swoje dane na
zewnetrznych nosnikach danych, np. na zewnetrznych twardych dyskach,
modutach pamieci USB, ptytach DVD lub Bluray.

» Przy pewnych funkcjach bezpieczenstwa konieczne jest okreslenie haset.
Zanotuj sobie hasto i przechowuj je w bezpiecznym miejscu.

W przypadku zapomnienia hasta istnieje mozliwos¢ odblokowania go przez Fujitsu
Service Desk, w zaleznos$ci od ustawien w Password Severity. Usuniecie lub zresetowanie
haset nie jest przypadkiem gwarancyjnym - jest to ustuga odptatna.

W przypadku dokonania w menu BIOS Setup Utility Security zmiany nastawy
Password Severity wystepujgcej w momencie dostawy Strong na Stringent Fujitsu
Service Desk nie bedzie juz miat mozliwosci zresetowania hasta. System
moze wowczas trwale pozosta¢ bezuzyteczny.

Konfiguracja czytnika linii papilarnych

Czytnik linii papilarnych stuzy do rejestracji obrazu odcisku palca. Obraz ten jest analizowany
przy uzyciu dodatkowego programu Fingerprint i moze by¢ stosowany zamiast hasta.

S2

» Aby moéc uzywaé czytnika linii
papilarnych (1), nalezy zainstalowa¢
program Fingerprint.

Aktualne oprogramowanie AuthConductor Client Basic do czujnika zyt dtoni i linii
papilarnych mozna znalezé na stronie internetowej "https://support.ts.fujitsu.com/"

Po wybraniu produktu i systemu operacyjnego oprogramowanie dostepne jest na
stronie internetowej Downloads, Applications, Tools and Utilities.

Fujitsu

49


https://support.ts.fujitsu.com/

Funkcje bezpieczenstwa

Konfiguracja czujnika naczyn krwionosnych

Czujnik naczyn krwionosnych moze rejestrowac obraz naczyn krwionos$nych reki. Obraz ten jest

analizowany przy uzyciu dodatkowego programu i moze by¢ stosowany zamiast hasta.

» Zainstaluj oprogramowanie, by
moéc korzystaé z czujnika naczyn
krwionosnych (1).

Uzycie zabezpieczenia Security Lock

Urzadzenie jest wyposazone w mocowanie Security Lock do kabla zabezpieczajgcego
firmy Kensington. Za pomocg kabla zabezpieczajgcego firmy Kensington, mocnego
kabla stalowego, mozna chroni¢ notebook przed kradziezg. Kabel zabezpieczajgcy
firmy Kensington jest dostepny jako wyposazenie dodatkowe.

Fujitsu zaleca uzywanie zamka cyfrowego.

» Zamocuj kabel zabezpieczajgcy firmy

Zamocuj dodatkowy kabel zabezpieczajgcy firmy Kensington przy replikatorze
3 portéw, aby i jego chroni¢ przed kradziezg.

Kensington do mocowania notebooka.

50

Fujitsu



Funkcje bezpieczenstwa

Konfiguracja Password Protection i Severity
w BIOS Setup Utility

Fujitsu wspiera rézne wymagania swoich klientéw, dlatego oferuje wybér opcji do nastawiania
Password Severity W BIOS-Setup-Utility. Z ponizszymi ustawieniami mozna przenies¢ srodek
ciezkosci albo na funkcje przywracania hasta, albo na wiekszg ochrone dostepu:

*  Strong:

Zapewnia ochrone przed niepozgdanymi zmianami ustawien przez uzytkownika.
Hasto moze zosta¢ przywrdocone. Wystepuje mozliwos¢ kontaktu z Fujitsu
Service Desk w celu uzyskania wsparcia.

*  Stringent:
Uniemozliwia nieuprawnione korzystanie z BIOS-Setup-Utility. Hasta nie moga

zosta¢ przywrocone, takze przez Fujitsu Service Desk. W razie utraty hasta
urzadzenie staje sie trwale niezdatne do uzytku.

Hasto moze mie¢ maksymalnie 32 znaki i moze sktadac¢ sie z liter,
cyfr i znakéw specjalnych.

i @

Stosujgc znaki specjalne, nalezy pamietaé, ze sg one zalezne od
wariantu klawiatury uzywanej w danym kraju.

Przed uzyciem roznych opcji zabezpieczenia hastem w BIOS-Setup-Utility w celu
A zwiekszenia bezpieczenstwa danych nalezy zwréci¢ uwage na nastepujgce kwestie:

* Zanotuj hasto i przechowuj je w bezpiecznym miejscu. Jezeli zapomnisz
hasto administratora, utracisz dostep do komputera.

* W przypadku nastawienia Password Severity = Strong istnieje mozliwos¢ zlecenia
zresetowania hasta przez Fujitsu Service Desk. Taka czynnos$¢ nie jest
przypadkiem gwarancyjnym, dlatego tez jest ustugg odpfatng.

* W przypadku dokonania w menu BIOS Setup Utility Security zmiany nastawy
Password Severity wystepujgcej w momencie dostawy Strong na Stringent
Fujitsu Service Desk nie bedzie juz miat mozliwosci zresetowania hasta.
System moze woéwczas trwale pozosta¢ bezuzyteczny.

Fujitsu 51



Funkcje bezpieczenstwa

Ochrona przez BIOS-Setup-Utility (hasto nadzorcy
i hasto uzytkownika)

Gdy otworzytes$ te instrukcje obstugi na ekranie komputera, zalecamy
i jej wydrukowanie. Przy ustawianiu ochrony hastem nie bedziesz mogt
wywotaé tych wskazéwek na monitorze.

Zaréwno dzieki hastu administratora, jak i hastu uzytkownika unikasz nieuprawnionego wywotania
BIOS-Setup-Utility. Za pomocg hasta administratora masz dostep do wszystkich funkcji programu
BIOS-Setup-Utility, za pomocg hasta uzytkownika tylko do czesci funkcji. Hasto uzytkownika mozna
ustanowi¢ tylko wtedy, gdy zostato wczesniej ustanowione hasto administratora.

Jak wywotywac i obstugiwaé BIOS-Setup-Utility, opisane jest w rozdziale
"Ustawienia w_programie BIOS Setup Utility", Strona 64”.

i o

Przydzielanie hasta administratora i hasta uzytkownika

vivivlrvyy

r

rvy

Wywotaj program BIOS Setup i wybierz menu Security.

Zaznacz pole Set Supervisor Password i naci$nij Enter.

Poprzez Enter new Password: bedziesz wezwany do wpisania aktualnego hasta.
Wprowadz hasto i nacisnij klawisz Enter.

Monit Confirm new Password oznacza, ze nalezy potwierdzi¢ nowe hasto.
Nalezy teraz jeszcze raz wprowadzi¢ hasto i nacisng¢ klawisz Enter.
Komunikat Changes have been saved 0znacza, ze nowe hasto zostato zapisane.

W celu przydzielenia hasta uzytkownika nalezy wybra¢ pole Set User Password i postgpowac
doktadnie tak samo, jak przy ustanawianiu hasta administratora.

Jezeli nie chcesz przeprowadzaé zadnych innych ustawien, mozesz
zakonczy¢ prace programu BIOS Setup.

Wybierz w menu Exit opcje Save Changes & Exit (zapisz zmiany i zakoncz program).
Wybierz YES i nacisnij klawisz Enter.

Notebook uruchamia sie ponownie, a nowe hasto jest aktywne. Jezeli chcesz teraz wywotac
program BIOS Setup, musisz najpierw poda¢ hasto administratora lub hasto uzytkownika. Zwréc¢
uwage na to, ze za pomoca hasta uzytkownika masz dostep tylko do niektérych ustawien BIOS.

Zmiana hasta administratora lub hasta uzytkownika

Hasto administratora mozna zmieni¢ tylko po zalogowaniu sie¢ w programie BIOS Setup
za pomocg swojego aktualnego hasta administratora.

>
>

Wywotaj program BIOS Setup i wybierz menu Security.
Przy zmianie hasta nalezy postepowac doktadnie tak samo jak przy jego ustanawianiu.

52

Fujitsu



Funkcje bezpieczenstwa

Uniewaznienie haset

Aby uniewazni¢ obowigzujgce hasto bez ustawienia nowego, nalezy postepowaé w ponizszy sposéb:
» Wywotaj program BIOS Setup i wybierz menu Security.

» Zaznacz pole Set Supervisor Password lub Set User Password i naci$nij klawisz Enter.

L Monit Enter Current Password oznacza wezwanie do wpisania aktualnego hasta.

Monit Enter New Password oznacza wezwanie do wpisania nowego hasta.

Przycisngé przy tym wezwaniu dwukrotnie przycisk zatwierdzenia.

Wybierz w menu Exit opcje Save Changes & Exit (zapisz zmiany i zakoncz program).

Wybierz YES i naci$nij klawisz Enter.

Notebook uruchamia sie na nowo, a hasto jest nieaktywne.

Przez uniewaznienie hasta administratora uniewaznione zostaje jednoczesnie hasto uzytkownika.

rvvey

Fujitsu 53



Funkcje bezpieczenstwa

Uruchomienie systemu operacyjnego zabezpieczone hastem

Za pomocg hasta administratora, ktére ustalono w programie BIOS-Setup-Utility
i (patrz rozdziat "Przydzielanie hasta administratora i hasta uzytkownika", Strona 52),
mozna rowniez zablokowaé uruchamianie systemu operacyjnego.

Aktywowanie ochrony systemowej

Wywotaj program BIOS Setup i wybierz menu Security.

Wybierz opcje Password on Boot i nacisnij klawisz Enter.

Woybierz zadang opcje (Disabled, First Boot lub Every Boot) i naci$nij klawisz Enter

W menu Exit wybierz opcje Save Changes & Exit.

Notebook uruchamia sie ponownie. Zostanie wyswietlony monit o podanie hasta administratora.

fvvyvy

Uniewaznienie ochrony systemowej

» Wywotaj program BIOS Setup i wybierz menu Security.

» Wybierz opcje Password on Boot i naci$nij klawisz Enter.

» Wybierz opcje Disabled i nacis$nij klawisz Enter.

L Jezeli nie chcesz przeprowadza¢ zadnych innych ustawien, mozesz
zakonczy¢ prace programu BIOS Setup.

» W menu Exit wybierz opcje Save Changes & Exit.

L Notebook uruchamia sie ponownie. System nie jest chroniony hastem.

Ochrona hastem dla dysku

W razie przydzielenia hasta administratora dodatkowo w menu Hard Disk
Security mozna przypisa¢ hasto do dysku.

Dysk jest chroniony tym hastem. Dane z tego dysku mozna przenies¢ do innego
systemu tylko po wpisaniu prawidtowego hasta.

54 Fujitsu



Funkcje bezpieczenstwa

Czytniki kart SmartCard

Standardowo karty SmartCard nie sg dostarczane. Mozna uzywac tylko takich kart SmartCard, ktére
odpowiadajg standardowi ISO 7816-1, -2 lub -3. Karty te mozna otrzyma¢ od réznych producentéw.

Uzywajac odpowiedniego oprogramowania, karte SmartCard mozna wykorzystywaé
jako alternatywe do ochrony hastem, ale réwniez jako cyfrowy podpis do zakodowania
e-maila lub dla celéw home banking.

Z reguty zalecamy stosowanie dwoch kart SmartCard. Zawsze przechowuj jedng z kart SmartCard
w bezpiecznym miejscu, gdy druga z nich zabierasz ze sobg w droge.

Aby korzystaé ze wszystkich funkcji zapewniajgcych bezpieczenstwo notebooka,
wymagane jest urzadzenie CardOS SmartCard.

Karty SmartCard uzywa sie tylko z kodem PIN, co zapewnia maksymalng
ochrone réwniez w przypadku zgubienia karty SmartCard. Dla zapewnienia
maksymalnego poziomu bezpieczenstwa karta CardOS SmartCard jest blokowana
po trzykrotnym wprowadzeniu btednego kodu PIN.

i @

Przy pierwszym uzyciu karty CardOS SmartCard nalezy wprowadzi¢ ustawiony
domysinie kod PIN "12345678" lub kod PIN uzyskany od administratora systemu.

Wktadanie karty SmartCard

f Nie wolno stosowa¢ nadmiernej sity przy wktadaniu i wyjmowaniu karty SmartCard.

Nalezy zwréci¢é uwage na to, aby do czytnika karty SmartCard nie
dostaty sie zadne ciata obce.

» Wsunaé karte SmartCard z chipem
skierowanym do géry (lub w dét w
zaleznosci od urzadzenia) i do przodu
do czytnika kart SmartCard.

Fujitsu 55



Podiaczanie urzadzen zewnetrznych

Podigczanie urzadzen zewnetrznych

W kazdym przypadku musisz przestrzegac instrukcji bezpieczenstwa, zawartych
A w rozdziale "Wazne instrukcje", Strona 12, zanim przystgpisz do podtgczania

urzadzen do notebooka lub ich odtgczania.

Zawsze najpierw przeczytaj dokumentacje do urzadzenia zewnetrznego, ktére chcesz
podtgczyé.

Nigdy nie podtgczaj ani nie odfgczaj przewoddéw podczas burzy.
Nigdy nie ciggnij za przewdd kiedy go wyciggasz! Chwytaj zawsze za wtyczke.

W niektorych urzadzeniach, np. urzadzeniach USB, wytgczenie notebooka
i urzadzenia przed podtgczeniem i odigczeniem nie jest konieczne. Wiecej
informacji dotyczacych koniecznosci wytaczenia urzgdzen mozna znalez¢

w dokumentacji urzgdzenia zewnetrznego.

i o

Do niektérych z zewnetrznych urzadzen nalezy zainstalowac i skonfigurowaé
specjalne oprogramowanie (np. sterowniki) (patrz dokumentacja dotyczgca
urzgdzenia zewnetrznego i systemu operacyjnego).

Ztacze HDMI

Do ztagcza HDMI notebooka lub opcjonalnego replikatora portéw mozna podtgczy¢ zewnetrzny
wzmacniacz, telewizor LCD lub telewizor plazmowy ze zigczem HDMI.

» Podigcz kabel danych do urzgdzenia
zewnetrznego.

» Podigcz kabel danych do zigcza
4 HDMI notebooka lub opcjonalnego

‘ replikatora portéw.

56 Fujitsu



Podiaczanie urzadzen zewnetrznych

Podtaczanie zewnetrznego monitora do replikatora
portow Thunderbolt™

Monitor cyfrowy mozna podtgczy¢ do DisplayPort opcjonalnego replikatora portéw Thunderbolt™.
Mozliwe jest réwnolegte korzystanie z 4 ekranéw, z ekranem wewnetrznym wigcznie (patrz
"Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy", Strona 24, rozdziat "Przetaczanie ekranéw").

=

(@

Cyfrowe ztgcze DisplayPort (na opcjonalnym
replikatorze portow)

» Wytgcz notebook i monitor zewnetrzny.
» Podigcz przewdd do transmisji danych monitora zewnetrznego do wybranego ztgcza monitora.
» Wigcz najpierw zewnetrzny monitor, a nastepnie notebook.

Mozna sie réwniez przetgcza¢ pomiedzy monitorem zewnetrznym
a monitorem ciektokrystalicznym notebooka — patrz rozdziat "Klawisze
funkcyjne i kombinacje klawiszy", Strona 24.

i @

Mozna jednoczes$nie pokazywaé ten sam obraz na monitorze zewnetrznym
i na monitorze ciekfokrystalicznym notebooka.

Fujitsu 57



Podiaczanie urzadzen zewnetrznych

Podiaczanie urzadzen USB

Do gniazdek USB mozna przytgcza¢ zewnetrzne urzadzenia posiadajgce interfejs USB
(np. naped DVD, drukarka, skaner lub nosnik pamigci).

Urzadzenia USB sg urzgdzeniami typu ,hot plug”. Dlatego przewody urzadzen
USB moga by¢ podtgczane i odigczane przy wtgczonym systemie.

i 0

W standardzie USB 1.x maksymalna szybkos$¢ transmisji danych wynosi 12 Mb/s.

W przypadku USB 2.0 szybkos$¢ transmisji danych wynosi do 480 Mbit/s.

W przypadku USB 3.0 szybko$¢ transmisji danych wynosi do 5 Gbit/s.

W przypadku USB 3.2 (Gen1) szybkos¢ transmisji danych wynosi do 5 Gbit/s.

W przypadku USB 3.2 (Gen2) maksymalna szybkos$¢ transmisji danych wynosi 10 Gb/s.
Dalsze informacje znajdziesz w dokumentacji urzagdzen USB.

» Podigcz kabel danych do urzgdzenia
zewnetrznego.

» Podigcz przewdd przesytu danych do

/ '%’ ztacza USB notebooka.

R
N

Sterowniki urzadzen

Urzadzenia USB sg automatycznie rozpoznawane i instalowane przez system operacyjny.

i o

58 Fujitsu



Podiaczanie urzadzen zewnetrznych

Ztacze USB Intel® Thunderbolt™ 4 z funkcja tadowania
i obstuga DisplayPort (USB Type-C)

Za posrednictwem tego ztgcza USB mozna tadowaé podtgczone urzgdzenie USB lub
obstugiwac urzadzenia bez dodatkowego zrodta zasilania.

Jest to mozliwe réwniez przy wytgczonym notebooku, jezeli w BIOS-Setup-Utility w menu
Advanced - Miscellaneous Configurations wtgczono funkcje USB Type-C Power Delivery

on System-Off. Jak wywotywac i obstugiwa¢ BIOS-Setup-Utility, opisano w akapicie
"Ustawienia w programie BIOS Setup Utility", Strona 64.

Urzadzenia USB sg urzadzeniami typu ,hot plug”. Dlatego przewody urzadzen
USB moga by¢ podtgczane i odigczane przy wtgczonym systemie.

i @

W Thunderbolt™ szybko$¢ transferu danych wynosi do 40 Gbit/s
(co odpowiada USB 4.0 (Gen3) x 2).

Dalsze informacje znajdziesz w dokumentacji urzadzen USB.

» Podtigcz kabel danych do urzgdzenia
zewnetrznego.

» Potaczyé przewdd do przesytu danych ze
f ztgczem USB Intel® Thunderbolt™ 4 z
funkcjg fadowania i obstugg DisplayPort
- (USB Type-C) w notebooku.

Fujitsu 59



Podiaczanie urzadzen zewnetrznych

Ztacze USB z funkcja tadowania (Anytime USB charge)

Z tego gniazda USB mozna tadowa¢ lub zasilaé podigczone urzadzenia USB (np. tadowac¢
palmtopa lub telefon komoérkowy, albo podtaczy¢ lampke USB).

Jest to mozliwe réwniez przy wytaczonym notebooku, jezeli w BIOS-Setup-Utility w menu
Advanced wtaczono funkcje Anytime USB Charge. Jezeli zostanie przy tym wybrane ustawienie
AC, urzadzenie bedzie tadowane tylko przy podigczonym zasilaczu sieciowym.

Jak wywotywac i obstugiwaé BIOS-Setup-Utility, opisano w akapicie "Ustawienia
w_programie BIOS Setup Utility", Strona 64.

i W przypadku wykorzystywania przytgcza USB z funkcjg tadowania zaleca sie

podtgczenie komputera do zasilacza, poniewaz tadowanie dodatkowych urzadzen
USB powoduje szybsze roztadowanie sie akumulatora.

Zasilacz sieciowy musi by¢ podtgczony juz przy wytgczaniu notebooka, gdyz
w przeciwnym razie funkcja fadowania przez USB nie bedzie aktywna, a
podtgczone urzadzenia USB nie bedg tadowane.

Niektére urzadzenia USB (np. telefony komoérkowe) wymagajg sterownika, by méc
korzysta¢ z funkcji tadowania z gniazda USB. W takim przypadku funkcja tadowania nie
dziata przy wytaczonym notebooku, poniewaz wtedy nie sg aktywne zadne sterowniki.

i o

» Podigcz kabel danych do urzgdzenia
zewnetrznego.

» Podigcz przewdd danych do portu USB

/ » .'%> (funkcja Anytime USB charge) notebooka.

Poprawne odtaczanie urzadzen USB

Aby unikng¢ utraty danych, urzadzenie nalezy wyjmowaé zawsze
A W sposoOb opisany ponizej.

» Kiliknij lewym przyciskiem myszy ikone bezpiecznego usuwania sprzetu w pasku zadan.
» Wybierz to urzadzenie, ktére chcesz zatrzymac i wyjac.

» Nacisnij klawisz Enter.

L Pole dialogowe pokazuje, ze mozna teraz bez problemu wyjaé¢ urzadzenie.

60 Fujitsu



Podiaczanie urzadzen zewnetrznych

Gniazdo zestawu stuchawkowego

Do gniazda zestawu stuchawkowego notebooka mozna podtgczy¢ zestaw stuchawkowy,
stuchawki, zewnetrzne gtosniki lub mikrofony.

» Przewdd do transmisji sygnatu audio
podtgczy¢ do urzadzenia zewnetrznego.

» Podigcz przewdd do transmisiji
/@ sygnatu audio do gniazda zestawu

stuchawkowego notebooka.
R
%\

L Wewnetrzne gtosniki zostajg wytgczone.

Kupujgc przewdd w specjalistycznym sklepie, nalezy przestrzega¢ nastepujacej
i wskazéwki:
Przytacze zestawu stuchawkowego w Twoim notebooku jest "gniazdem jack 3,5 mm".
Jezeli chcesz podigczy¢ zestaw stuchawkowy, stuchawki lub gtosniki,
potrzebujesz "wtyku jack 3,5 mm".
Fujitsu

61



Wyjmowanie i wkladanie komponentéw w przypadku serwisowym

Wyjmowanie i wktadanie komponentéow

w przypadku serwisowym

Naprawy notebooka moga byé przeprowadzane tylko przez autoryzowany
A personel fachowy. Poprzez nieuprawnione otworzenie lub nieprawidtowe

naprawy wygasa gwarancja oraz moze dojs¢ do znacznych zagrozen dla
uzytkownika (porazenie elektryczne, zagrozenie pozarem).

Mozna samodzielnie demontowa¢ i montowa¢ komponenty, jesli jest to opisane w
oddzielnym podreczniku "System Upgrades and Repairs".

Zwrd¢ uwage, ze na wiekszosci stron tych podrecznikéw widnieje specjalna wskazowka
"Service Partner only", a samodzielny demontaz tych komponentéw jest niedozwolony.
Podrecznik jest dostepny na stronie "https://support.ts.fujitsu.com/download".

Samodzielny demontaz i montaz komponentéw bez uzgodnienia z infolinig /
A dziatem serwisowym spowoduje wygasniecie gwarancji notebooka.

62

Fujitsu


https://support.ts.fujitsu.com/download

Wyjmowanie i wkladanie komponentéw w przypadku serwisowym

Komponenty do dodatkowego wyposazenia

Ponizsza ilustracja przedstawia miejsca montazowe dla komponentéw wyposazenia dodatkowego
wystepujace w komorze serwisowej. W odniesieniu do doposazenia w komponenty nalezy
przestrzega¢ odrebnego podrecznika "System Upgrades and Repairs".

-
1

Miejsce montazu dla jednego dysku 3 = Miejsce montazu dla modutu LTE lub 5G
SSD (SOld State DiSC) 4 = Akumulator

Miejsce montazu dla dwodch

modutéw pamieci

N
n

Fujitsu 63



Ustawienia w programie BIOS Setup Utility

Ustawienia w programie BIOS
Setup Utility

Za pomocg programu BIOS Setup mozesz konfigurowac¢ funkcje systemowe i sprzet notebooka.

W chwili dostawy notebooka obowigzujg ustawienia domysine. Te ustawienia mozna
zmieni¢ w menu BIOS Setup Utility. Zmienione ustawienia zostang wprowadzone,
gdy tylko opcje BIOS Setup Utility zostang zapisane.

W narzedziu BIOS Setup Utility mozna znalez¢ nastepujgce menu:

Info Wyswietlanie informaciji BIOS, informacji dotyczgcych procesora i notebooka

System Zaawansowane ustawienia systemowe

Advanced Konfiguracja réznych czesci sprzetowych, np. przylaczy USB, klawiatury,
procesora

Security Ustawienia haset i funkcji zabezpieczen

Boot Kolejno$¢ wczytywania systemu operacyjnego z napedéw przy
uruchamianiu komputera

Exit Zamykanie narzedzia BIOS Setup Utility

Uruchamianie BIOS-Setup-Utility

» Uruchom ponownie komputer (wytacz i wigcz komputer lub uruchom

ponownie system operacyjny).
» Przy wigczaniu naciskaé przycisk funkcyjny tak dtugo, az wyswietli sie BIOS-Setup-Utility.
» Gdy ustanowione jest hasto, nalezy wprowadzi¢ hasto i nacisng¢ Enter.

Jezeli zapomniates hasta, prosimy zwréci¢ sie do Twojego zarzadcy
systemu lub do naszego serwisu.

i o

Uruchamia sie program BIOS-Setup-Utility.

Jesli przy wigczaniu zamiast przycisku funkcyjnego nacisniety zostanie przycisk
funkcyjny [ F12 ], wy$wietli sie menu startowe z opcjami do wyboru. Za jego pomocy
mozna uruchomi¢ system takze przez inne zrédta danych, np. przez sie¢.

i o

Z menu startowego mozna takze otworzy¢ przyciskiem tabulatora BIOS-Setup-Utility.

64 Fujitsu



Ustawienia w programie BIOS Setup Utility

Obstuga programu BIOS Setup

Naci$nij klawisz [ F1 |, aby uzyskaé pomoc na temat obstugi narzedzia BIOS-Setup-Utility.
i Opis poszczegolnych ustawien wida¢ w prawym okienku BIOS-Setup-Utility.

Za pomoca klawisza mozna zatadowaé ustawienia standardowe
narzedzia BIOS-Setup-Utility.

» Za pomocy klawiszy kursora lub wybierz menu, w ktérym
chcesz skonfigurowa¢ ustawienia.

L Menu zostanie wyswietlone.

» Za pomoca klawiszy kursora lub wybierz opcje, ktérg chcesz zmienic.

» Nacis$nij klawisz Enter.

» Nacisnij klawisz [ ESC |, aby opusci¢ wybrane menu.

» Zanotuj zmienione wpisy (np. w tej instrukcji obstugi).

Konczenie dzialania programu BIOS Setup Utility

W menu Exit nalezy wybra¢ odpowiednig mozliwos¢ i aktywowac jg przy uzyciu klawisza Enter:

Exit Saving Changes — zapamietanie zmian i zakonczenie
dziatania programu BIOS Setup Utility

» Aby zapisa¢ aktualne wpisy w menu i zakonczy¢ dziatanie narzedzia BIOS Setup
Utility, nalezy wybra¢ kolejno opcje Exit Saving Changes i Yes.

L Notebook uruchamia sie ponownie, a nowe ustawienia sg obowigzujgce.

Discard Changes and Exit — uniewaznienie zmian i
zakonczenie BIOS Setup Utility

» Aby odrzuci¢ zmiany, nalezy wybrac opcje Exit Discarding Changes i Yes.

L Ustawienia dostepne przy wywotaniu narzedzia BIOS Setup Utility pozostajg aktualne. Program
BIOS Setup Utility zostanie zakonczony i notebook uruchomi sie ponownie.

Load Setup Defaults — zaladowanie ustawien domysinych

» Aby zatadowac¢ ustawienia domysine do wszystkich menu programu BIOS Setup
Utility, wybierz kolejno opcje Load Setup Defaults i Yes.

Fujitsu 65



Ustawienia w programie BIOS Setup Utility

Discard Changes — anulowanie zmian bez opuszczania
programu BIOS Setup Utility

» Aby anulowac¢ dokonane zmiany, nalezy wybra¢ kolejno opcje Discard Changes i Yes.
L Ustawienia dostepne przy wywotaniu narzedzia BIOS Setup Utility pozostajg aktualne.
Mozna teraz wprowadzac¢ dalsze ustawienia w programie BIOS Setup Utility.

» Jezeli chcesz zakonczy¢ dziatanie programu BIOS Setup Utility ze zmienionymi
ustawieniami, nalezy wybra¢ kolejno opcje Exit Saving Changes i Yes.

Save Changes — zapamietanie zmian bez wychodzenia
z programu BIOS Setup Utility

» Aby zapamigta¢ dokonane zmiany, nalezy wybrac kolejno opcje Save Changes i Yes.

L Zmiany sg zapamietywane. Mozna teraz wprowadza¢ dalsze ustawienia
w programie BIOS Setup Utility.

» Jezeli chcesz zakonczy¢ dziatanie programu BIOS Setup Utility ze zmienionymi
ustawieniami, nalezy wybra¢ kolejno opcje Exit Saving Changes i Yes.

Save Changes and Power Off

» Aby zapamieta¢ zmiany i wytgczy¢ urzgdzenie, wybierz Save Changes and Power Off'i Yes.
L Zmiany sg zapamietywane. Urzadzenie jest wylgczane.

Erase Disk

Erase Disk to rozwigzanie, ktére jest zintegrowane w oprogramowaniu wewnetrznym
FUJITSU Computer (UEFI: Unified Extensible Firmware Interface), stuzgce do usuwania
wszystkich danych z dysku twardego lub modutu pamigci SSD.

Ta funkcja umozliwia trwate usuniecie wszystkich danych z dyskéw twardych lub modutéw pamigci
SSD przed ich utylizacjg lub sprzedaniem catego systemu komputerowego. Funkcja ta moze

by¢ réwniez uzywana w razie koniecznosci usunigcia wszystkich danych z dyskéw twardych /
modutéw pamieci SSD, np. przed zainstalowaniem nowego systemu operacyjnego.

Do wybrania i uruchomienia tej aplikacji niezbedne jest przydzielone hasto
administratora/supervisora (menu BIOS Setup - Security).

i o

Procedura usuwania danych z dyskéw twardych / modutéw pamieci SSD wyglada nastepujgco:

» Nalezy otworzy¢ BIOS Setup przy uzyciu hasta administratora/supervisora.
» W celu uruchomienia aplikacji wybra¢ Erase Disk (BIOS Setup - Advanced lub
BIOS Setup - Security) i ustawi¢ Start after Reboot.

» Nastepnie wybra¢ Save Changes and Exit w menu Save & Exit / Exit, aby wdrozyé
ponowne uruchomienie oraz Erase Disk w celu uruchomienia.

66 Fujitsu



Ustawienia w programie BIOS Setup Utility

Po restarcie nastapi wywotanie menu Erase Disk. Istnieje mozliwos$¢ przerwania

i tego procesu przy okazji wyboru uzytkownika.
» Ze wzgledéw bezpieczenstwa po uruchomieniu aplikacji wymagane jest
wprowadzenie hasta administratora/supervisora.
wyswietlajgcym sie oknie dialogowym mozna wybraé¢ jedna, kilka lub wszystkie
L W wyswietlajagcym sie oknie dialogowy 2 ybra¢ jedng, kilka lub ystki
dyski twarde / moduty pamieci SSD do usunigcia danych. To zalezy od liczby
dyskéw twardych / modutéw pamieci SSD w systemie.
» Nalezy wybraé¢ dysk(i) / moduty pamieci SSD do usuniecia danych. Wybrane dyski / moduty
pamieci SSD sg oczyszczane z danych pojedynczo, jeden po drugim.
Erase Disk przewiduje cztery opcje usuwania danych, od fast (szybko)
i (jeden etap usuwania) do very secure (bardzo bezpiecznie) (35 etapéw
usuwania). W zaleznosci od wybranego algorytmu proces usuwania jednego
GB danych moze trwa¢ od ~10 s do ~10 min:
*  Zero Pattern (1 etap)
*  German BSI/VSITR (7 etapow)
*  DoD 5220.22-M ECE (7 etapdw)
*  Guttmann (35 etapdw)
Do bezpiecznego usuwania danych z dyskéw SSD uzywane jest zintegrowane z
i oprogramowaniem sprzetowym polecenie ATA Enhanced Secure Erase.
» Nalezy wybra¢ zadany algorytm usuwania danych do wybranych dyskéow
twardych / modutéw pamigci SSD.
Caly proces usuwania danych mozna skopiowa¢ na zewnetrzng pamie¢ USB
i jako nieedytowalny protokét. Pamieé USB musi by¢ sformatowana na FAT32.
Nalezy podtaczy¢ tylko jedng zewnetrzng pamigeé USB.
» Nalezy wybra¢, czy na nosniku USB ma zosta¢ zapisany raport.
Ponizej sg podane zadania, ktére uzytkownik moze wybra¢ po przeprowadzeniu
i operacji usuwania danych przez system:
*  Reset administrator and user password (reset hasta administratora i uzytkownika)
*  Load BIOS setup defaults (tadowanie domysinej konfiguracji BIOS)
*  Shutdown the Computer (Wytgcz komputera)
*  Exit Erase Disk with no additional options upon completion (zakonczenieErase
Disk po usunigciu danych bez dalszych opciji)
» Nalezy wybra¢ zgdane zadanie.
L Rozpoczyna sie operacja usuwania danych.
Fujitsu 67



Ustawienia w programie BIOS Setup Utility

Konfiguracja nosnika danych RAID

Jesli konfiguracja systemu zawiera dwa identyczne moduty pamieci SSD, mozna
skonfigurowa¢ jeden nosnik pamieci RAID.

Dostepne sg wymienione stopnie RAID:
*  RAID 1: Mirroring

Odzwierciedlenie, dla zwiekszonego bezpieczenstwa danych przez petng redundancije
+ RAID 0: Striping

Przyspieszenie bez redundancji, dla zwiekszonej predkosci zapisu

Pakiet sterownikow Intel iRST/VMD

Pakiet sterownikéw Intel iRST/VMD potrzebny do nosnika danych RAID dostepny jest albo na ptycie
DVD "Drivers & Utilities", albo na stronie internetowej "http://support.ts.fujitsu.com/Download".

Wiaczanie kontrolera VMD

Uruchomié urzadzenie ponownie i réwnoczes$nie nacisngé przycisk funkcyjny [ F2 ],
Uruchamia sie program BIOS-Setup-Utility.

Wybierz Advanced - Internal Device Configurations.

Zmien ustawienie VMD Controller z Disabled na Enabled.

Aby zapisaC zmiany, wybierz Save Changes and Power Off i Yes.

Zmiany sg zapamietywane. Urzadzenie jest wylgczane.

Mozna teraz zainstalowa¢ oprogramowanie. Dostepne sg dwie opcje, patrz kolejne punkty.

rvvvyvyrply

Opcja 1: Intel Rapid Storage Technology i Intel® Optane®
Memory and Storage Management

» Uruchom urzadzenie ponownie i réwnoczesnie naciénij przycisk funkcyjny [ F12 |

» Nacisnij przycisk tabulatora, aby zmieni¢ menu i aby wybra¢ Intel Rapid Storage Technology.

» Utworz RAID Volume.

» Aby zapisaC zmiany, wybierz Save Changes and Power Off i Yes.

L Zmiany sa zapamietywane. Urzadzenie jest wylgczane.

» Uruchom ponownie komputer.

» Zainstaluj system operacyjny Windows, wszystkie wymagane sterowniki i aplikacje
Intel® Optane® Memory and Storage Management, zgodnie z opisem w dotgczonym
pliku Readme pakietu sterownikéw Intel iRST/VMD.

» Zainicjalizuj RAID Volume z aplikacjg Intel® Optane® Memory and Storage Management.

68 Fujitsu



Ustawienia w programie BIOS Setup Utility

Opcja 2: Intel® Optane® Memory and Storage Management

» Uruchom ponownie komputer.

» Zainstaluj system operacyjny Windows, wszystkie wymagane sterowniki i aplikacje
Intel® Optane® Memory and Storage Management, zgodnie z opisem w doftgczonym
pliku Readme pakietu sterownikéw Intel iRST/VMD.

Utwérz RAID Volume z aplikacjg Intel® Optane® Memory and Storage Management.
Dane migrujg w tle.

rv

Jezeli system zostat fabrycznie zamoéwiony z opcjg RAID, RAID 1 jest juz
wstepnie skonfigurowany. Przy pierwszym wigczeniu inicjalizacja systemu
RAID wykonywana jest w tle. Stan mozesz sprawdzi¢ przy uzyciu aplikacji
Intel® Optane® Memory and Storage Management.

i @

Fujitsu

69



Rozwigzywanie probleméw i wskazéwki

Rozwigzywanie probleméw i wskazoéwki

Przy odfgczaniu lub podtgczaniu przewodow konieczne jest przestrzeganie wskazéwek
A bezpieczenstwa zawartych w podreczniku "Bezpieczenstwo/Przepisy".

W przypadku wystgpienia usterki, sprébuj ja usung¢ wykonujac nastepujgce czynnosci.

Jesli nie mozesz usung¢ usterki, postepuj w nastepujacy sposob:

» Zanotuj wykonane kroki oraz stan, ktory istniat w chwili wystapienia btedu. Zanotuj
réwniez ewentualnie wyswietlony komunikat o btedzie.

» Wytgcz notebook.

» Polgcz sie z naszg infolinia/systemem Service Desk.

Numery telefonéw mozna znalez¢ pod adresem
"https://support.ts.fujitsu.com/servicedesk". W razie kontaktu z systemem
pomocy przygotuj ponizsze informacje:

i o

* Nazwe modelu i numer seryjny notebooka. Numer seryjny znajduje
sie na etykiecie na dolnej czesci notebooka.

» Notatki z komunikatami, ktére pojawity sie na ekranie i informacje
dotyczace sygnatéw akustycznych.

*  Wszystkie zmiany sprzetowe lub programowe, dokonane po zakupie notebooka.

*  Wszystkie zmiany ustawien w programie BIOS Setup, dokonane
po zakupie notebooka.

+ Konfiguracje systemowg i wszystkie urzgdzenia peryferyjne podtgczone do systemu.
*+  Umowe kupna.

ze sg wyposazone komponenty o mniejszej masie, oszczedzajgce miejsce i energie.
Zaleznie od posiadanej konfiguracji moze sie zdarzy¢, ze w przypadku oprogramowania
wymagajgcego duzej mocy obliczeniowej, jak na przyktad gry z grafikg 3-D, wydajno$¢
notebooka bedzie nieco mniejsza niz poréwnywalnie wyposazonego komputera PC.
Instalacja sterownikdéw, ktére nie sg zatwierdzone przez Fujitsu Technology Solutions,
moze w pewnych okolicznosciach spowodowac¢ zmniejszenie wydajnosci, utrate
danych i zaktécenia w dziataniu. Zatwierdzone sterowniki i aktualne wersje BIOS
mozna pobra¢ pod adresem: "https://support.ts.fujitsu.com/download"

i Nasze notebooki sg zaprojektowane i zoptymalizowane do pracy mobilnej, co oznacza,

Rozwigzywanie problemoéw

Samodzielne rozwigzywanie probleméw z komputerem:

» Zanotuj numer identyfikacyjny urzadzenia. Numer identyfikacyjny mozna znalez¢ na
tabliczce znamionowej na tylnej lub spodniej czesci obudowy.

» W celu wyjasnienia problemu skontaktuj sie z dziatem pomocy technicznej

odpowiednim dla danego kraju: "https://support.ts.fujitsu.com/servicedesk". Przygotuj
wczesniej numer identyfikacyjny/seryjny systemu.

70 Fujitsu


https://support.ts.fujitsu.com/servicedesk
https://support.ts.fujitsu.com/download
https://support.ts.fujitsu.com/servicedesk

Rozwigzywanie problemoéw i wskazowki

Przywracanie zawartosci dysku z Recovery DVD

Przy uzyciu ptyty DVD "Windows Recovery DVD" oraz ptyty DVD "Drivers & Utilities" mozna
zainstalowaé system operacyjny na nowo. Oba DVD sg opcjonalnie dostepne.

Instrukcje wykonania instalacji znajdziesz na obwolucie ptyty "Windows XP Recovery-DVD".

Potrzebujesz do tego zewnetrznego napedu optycznego dostgpnego jako osprzet.

i @

zostang usuniete. Dlatego przed rozpoczeciem ponownej instalacji koniecznie wykonaj

i Podczas ponownej instalacji wszystkie zgromadzone dane i zainstalowane programy

vvyyvyyvyy

>
>

kopie plikow na ptytach DVD lub na zewnetrznym twardym dysku.

Wiacz notebook.

Naciénij klawisz funkcyjny [F12].

Wiéz ptyte DVD "Windows Recovery" do napedu optycznego.

Wybierz naped DVD i naci$nij Enter.

Wykonuj polecenia pojawiajgce sie na ekranie.

Po zakonczeniu instalacji musisz ponownie zainstalowa¢ wszystkie sterowniki.

Dopiero po instalacji sterownikéw niektére wbudowane komponenty sprzetowe
beda prawidtowo obstugiwane.

Witéz pltyte DVD "Drivers & Utilities" do napedu optycznego. Ptyta DVD
uruchamia sie automatycznie.
Kliknij przycisk Desk Update.

Wybierz Automatic driver installation (Express) (Automatyczna instalacja sterownikow
(ekspresowa)) i Kliknij Start installation (Rozpocznij instalacje).

Wykonuj polecenia pojawiajgce sie na ekranie.
Po zakonczeniu instalacji sterownikow ponownie uruchom notebook.

Przywracanie systemu Windows

W razie potrzeby mozna przywréci¢ pierwotny stan systemu na dysku.

rvvvyvyy

W menu Start wybierz pozycje Ustawienia.
Wybierz System.

Wybierz opcje Przywracanie.

Wybierz Reset tego komputera.

System zostanie zresetowany.

Fujitsu 71



Rozwigzywanie probleméw i wskazéwki

Nieodpowiedni czas lub data notebooka

Przyczyna

Usuwanie btedow

Czas, data ustawione sg nieprawidtowo.

» Ustaw w programie BIOS Setup witasciwg
godzine i date w menu Main.

Gdy po ponownym wigczeniu notebooka czas
i/lub data sg znéw niepoprawne

» Skontaktuj sie¢ z najblizszym punktem
sprzedazy lub z naszg infolinig/Centrum

serwisowym.

Wyswietlacz cieklokrystaliczny notebooka

pozostaje wygaszony

Przyczyna

Usuwanie btedow

Monitor jest wytgczony.

» Wocisnij przycisk lub dotknij wskaznika
touchpad.

Podtgczony zewnetrzny monitor lub telewizor.

» Nacisnij kombinacje klawiszy do
przetgczania wyjscia karty graficznej, patrz
"Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy",
Strona 24.

Niska jakos¢ obrazu na wyswietlaczu
cieklokrystalicznym notebooka

Przyczyna

Usuwanie btedow

Ekran nieczytelny z powodu os$wietlenia silnym
Swiattem

» Zmien pofozenie notebooka lub
kat nachylenia wyswietlacza
ciektokrystalicznego.

» Zwieksz jasnos¢ ekranu.

72

Fujitsu




Rozwigzywanie problemoéw i wskazowki

Monitor zewnetrzny pozostaje wygaszony

Przyczyna

Usuwanie btedow

Monitor jest wytgczony.

» Wigcz monitor zewnetrzny.

Ekran monitora jest wygaszony.

» Nacisnij dowolny klawisz.

Regulator jaskrawosci ustawiony jest na monitor
ciemny

» Ustaw wyzszg wartos$¢ jasnosci ekranu.

Wyjscie karty graficznej jest ustawione na
wyswietlacz ciektokrystaliczny notebooka.

» Nacisnij kombinacje klawiszy do
przetgczania wyjscia karty graficznej, patrz
"Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy",
Strona 24.

Nieprawidiowe podtgczenie kabla sieciowego
lub fgcza danych monitora zewnetrznego.

»  Wytgcz monitor zewnetrzny i notebook.

» Sprawdz, czy przewdd sieciowy jest
prawidtowo podigczony do monitora
zewnetrznego i do gniazdka.

» Sprawdz, czy kabel danych jest prawidtowo
podtgczony do notebooka i do monitora
zewnetrznego (w przypadku istnienia
wtyczki).

» Wigcz monitor zewnetrzny i notebook.

Obraz nie ukazuje sie na monitorze zewnetrznym

lub ,,migruje”

Przyczyna

Usuwanie btedow

Dla monitora zewnetrznego wybrano
niewtasciwy typ monitora albo dla aplikacji
ustawiono niewtasciwg rozdzielczo$é¢ ekranu.

» Naciénij kombinacje klawiszy + [ F4 |
aby zakonczy¢ prace z aplikacjg w Windows.
W przypadku powtérnego wyswietlenia tego
komunikatu o bfedzie, nacisnij kombinacje
klawiszy przetgczania widoku ekranu (patrz
"Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy",
Strona 24), by przej$¢ do widoku ekranu
LCD notebooka.
Zmien nastepujgce ustawienie:

» Ustawianie rozdzielczosci monitora:
Ustaw rozdzielczos¢ ekranu, jak opisano
w dokumentacji uzywanego systemu
operacyjnego.

»  Wybor monitora: Wybierz ekran 1 lub 2,
jak opisano w dokumentacji uzywanego
systemu operacyjnego.

Fujitsu

73



Rozwigzywanie probleméw i wskazéwki

Po wiaczeniu notebook nie uruchamia sie

Przyczyna

Usuwanie btedow

Akumulator jest roztadowany.

» Nataduj akumulator.

lub
» Podtacz zasilacz sieciowy do notebooka.

Zasilacz sieciowy nie jest prawidtowo
podtgczony.

» Sprawdz, czy zasilacz sieciowy jest
prawidtowo podtgczony do notebooka.

» Wigcz notebook.

Notebook przerwat prace

Przyczyna

Usuwanie btedow

Notebook znajduje sie w trybie oszczedzania
energii.

» Zakoncz prace w trybie oszczedzania
energii.

Aplikacja spowodowata btad.

» Zakoncz prace z aplikacjg lub uruchom
notebook ponownie (ponowne uruchomienie
systemu lub wytgczenie i wigczenie).

Akumulator jest roztadowany.

» Nataduj akumulator.

lub
» Podtacz zasilacz sieciowy do notebooka.

Potaczenie sieci bezprzewodowej nie dziata

Przyczyna

Usuwanie bltedow

Komponent radiowy jest wytgczony.

» Witacz komponent radiowy (patrz "Wigczanie
i wylgczanie komponentow radiowych",
Strona 42).

Komponent radiowy jest wtgczony. Mimo to
potgczenie sieci bezprzewodowej nie dziata.

» Sprawdz, czy potagczenie radiowe jest
wigczone w oprogramowaniu.

» Wiecej informacji na temat korzystania z
komponentéw radiowych mozna znalez¢ w
plikach pomocy.

74

Fujitsu




Rozwigzywanie problemoéw i wskazowki

Czytnik kart SmartCard nie zostat rozpoznany

Przyczyna

Usuwanie btedow

Nieprawidtowo witozona karta SmartCard.

» Sprawdz, czy karta SmartCard zostata
wiozona do czytnika kart SmartCard
prawidtowg strong.

Sprawdz, czy uzyta karta jest obstugiwana
przez czytnik/komputer. Karta SmartCard
musi by¢ zgodna z normg ISO 7816-1, -2,
-3 -4.

>

Zapomniany kod PIN karty SmartCard

Przyczyna

Usuwanie btedow

Zapomniany kod PIN.

» Gdy pracujesz w sieci, zwro¢ sie do
administratora systemu, ktéry moze
odblokowaé notebooka przy uzyciu kodu
PIN administratora.

Utracona karta SmartCard

Przyczyna

Usuwanie btedow

Karta SmartCard zostata utracona.

» Gdy pracujesz w sieci, zwrd¢ sie do
administratora systemy, ktéry moze
uruchomi¢ notebooka przy uzyciu karty
SmartCard administratora.

Fujitsu

75



Rozwigzywanie probleméw i wskazéwki

Komunikaty o btedach na ekranie

Ponizej opisane sg komunikaty o btedach generowane przez BIOS Setup.
Komunikaty o btedach, generowane przez system operacyjny lub przez programy,

znajdziesz w dokumentacji tych programoéw.

i o

Jezeli mimo podjetych czynnosci zaradczych komunikat o btedzie nadal sie
pojawia, skontaktuj sie ze sprzedawca lub z naszym serwisem.

Komunikat / przyczyna

Usuwanie btedow

CMOS Battery Bad

W przypadku powtdrnego wyswietlenia tego
komunikatu o btedzie oznacza to, ze bateria
podtrzymujgca notebooka jest roztadowana.

» Skontaktuj si¢ z Twoim punktem sprzedazy
lub z naszym serwisem.

System CMOS checksum bad - Default configuration
used

Konfiguracja systemu zawiera niewtasciwe
dane.

» Wytgcz notebook.

Wigcz notebook.

» Nacisnij klawisz funkcyjny [F2], aby przej$é
do programu BIOS-Setup.

» Wybierz w programie BIOS Setup menu Exit
(Wyjscie).

» Wybierz wpis Load Setup Defaults (Zataduj
ustawienia domysine).

» Wybierz OK i nacis$nij klawisz Enter.

v

Extended memory failed at offset: xxxx Failing Bits:
2222 7722

Podczas testowania rozszerzonej pamigci pod
adresem xxxx wystgpit btad.

» Sprawdz, czy dodatkowy modut pamieci jest
poprawnie zamontowany.

Failure Fixed Disk n

Ustawienia napedu sg nieprawidiowe.

» Uruchom program BIOS Setup (podmenu
Primary Master) i wybierz poprawne
ustawienia.

Keyboard controller error

» Wytgcz notebook za pomocg przycisku
wigczania/wylgczania.

» Odczekaj 3 - 5 sekund i wigcz ponownie
notebook.

Keyboard error

Jesli uzywasz klawiatury zewnetrznej:

» Sprawdz podtgczenie i uruchom ponownie
notebook.

nn Stuck key

» Upewnij sie, ze nie jest naci$nigty zaden
klawisz.

Operating system not found

» Sprawdz w programie BIOS Setup, czy naped
jest ustawiony poprawnie.

» Upewnij sie, ze system operacyjny jest
zainstalowany na odpowiednim dysku.

76

Fujitsu



Rozwigzywanie problemoéw i wskazowki

Komunikat / przyczyna

Usuwanie btedow

Press <FI1> to resume, <F2> to SETUP

Ten komunikat o btedzie jest wyswietlany
w przypadku wystepowania btedu podczas
autotestu przed uruchomieniem systemu
operacyjnego.

>

>

Naciénij klawisz funkcyjny [ F1 | aby
uruchomi¢ system operacyjny.

Naci$nij klawisz funkcyjny [ F2 |, aby przejsé¢
do programu BIOS Setup.

Previous boot incomplete - Default configuration
used

Z powodu pewnego btedu podczas poprzedniego
uruchomienia systemu dla pewnych ustawien
zostaly zastosowane warto$ci domysine.
Sprawdz ustawienia w programie BIOS Setup.

Nacisnij klawisz funkcyjny przy
wezwaniu.

Real Time clock error

Skontaktuj sie z Twoim punktem sprzedazy
lub z naszym serwisem.

nnnnK Shadow RAM failed at offset: xxxx Failing
Bits: zzzz

Skontaktuj sie z Twoim punktem sprzedazy
lub z naszym serwisem.

System battery is dead - Replace and run SETUP

Skontaktuj sie z Twoim punktem sprzedazy
lub z naszym serwisem.

System cache error - Cache disabled

Skontaktuj sie z Twoim punktem sprzedazy
lub z naszym serwisem.

System timer error

Skontaktuj sie z Twoim punktem sprzedazy
lub z naszym serwisem.

Fujitsu

77



Dane techniczne

Dane techniczne

Notebook

|CELSIUS H7613

Warunki otoczenia

Temperatura robocza

5°C...35°C/41°F ... 95°F

Temperatura podczas
transportu

-10°C ... 60 °C /14 °F .... 140 °F

Wzgledna wilgotnos¢ [20% .... 80% (brak kondensaciji)

powietrza

Wysokos¢ robocza do 5000 m

Wymiary

Szerokos¢ x gtebokos¢ | 370 mm x 264,5 mm x 26,4 mm (przod) - 29,8 mm (tyh) /
x wysokos¢ 14,56” x 10,41” x 1,04” (przod) - 1,177 (tyh)

Masa od 2,56 kg / 5,64 Ibs

Pamie¢ gtéwna

Gniazda

4 gniazda wtykowe 262-stykowe DDR5 SODIMM, ogétem maks. 128 GB

Dozwolone moduty
pamieci

8 GB, 16 GB lub 32 GB DDR5-4000 SODIMM Non-ECC
16 GB lub 32 GB DDR5-4000 SODIMM ECC

i o

Arkusz danych urzgdzenia zawiera dalsze dane techniczne. Arkusz
danych znajduje sie na dysku twardym urzadzenia lub w Internecie pod
adresem "http://www.fujitsu.com/fts/support/".

78

Fujitsu



http://www.fujitsu.com/fts/support/

Dane techniczne

Akumulator

UWAGA!
A Niebezpieczenstwo wybuchu, kiedy wiozona zostanie bateria niewtasciwego
typu. Zutylizowaé¢ zuzyte baterie zgodnie z instrukcjami.

Przestrzega¢ wskazéwek dotyczgcych usuwania odpadéw zawartych
w rozdziale "Utylizacja i recykling".

i @

Informacje o akumulatorach wykorzystywanych w okreslonym notebooku mozna
znalez¢ w Internecie pod adresem "http://www.fujitsu.com/fts/support/".

Akumulator 6-ogniwowy 94,95 Wh
Napiecie znamionowe | 11.49 V

Pojemnos¢ 8264 mAh
znamionowa

Typ litowo-jonowa
Wymiana Przez upowaznionego ustugodawce

Bateria guzikowa CR2032
Typ Litowo-metalowa
Wymiana Przez upowaznionego ustugodawce

Adapter sieciowy 230 W notebooka

f Do notebooka podtgczaé wytgcznie adapter sieciowy 230 W.

Ten produkt dostarczany jest wraz z "Listed Information Technology Equipment AC
Adaptor" o nastepujgcych parametrach wydajnosci:

Dane elektryczne
Obwadd pierwotny

Napiecie znamionowe 100 V - 240 V (automatyczne)
Czestotliwo$¢ znamionowa 50 Hz do 60 Hz (automatycznie)
Obwod wtérny

Moc znamionowa 230 W

Napiecie znamionowe 195V

Maksymalny prgd znamionowy 11,8 A

W kazdej chwili istnieje mozliwo$¢ zamoéwienia dodatkowego zasilacza sieciowego
i dodatkowego przewodu sieciowego.

Fujitsu 79


http://www.fujitsu.com/fts/support/

Dane techniczne

Adapter sieciowy 170 W, replikator portéow
Thunderbolt™ (opcjonalnie)

i Do replikatora portéw nalezy podtgcza¢ wytacznie zasilacz sieciowy 170 W.

Ten produkt dostarczany jest wraz z "Listed Information Technology Equipment AC
Adaptor" o nastepujgcych parametrach wydajnosci:

Obwod pierwotny

Napiecie znamionowe

Od 100 V do 240 V (automatycznie)

Czestotliwo$¢ znamionowa

Od 50 Hz do 60 Hz (automatycznie)

Maksymalny pragd znamionowy

25A

Obwod wtorny

Moc znamionowa 170 W
Napiecie znamionowe 20V
Maksymalny prgd znamionowy 8,5 A

i o

W kazdej chwili istnieje mozliwo$¢ zaméwienia dodatkowego zasilacza
sieciowego i dodatkowego przewodu sieciowego.

80

Fujitsu



Wskazowki producenta

Wskazowki producenta

Zasady zilomowania oraz powtérnego wykorzystania
Jezeli uzytkownik nie moze wymienia¢ baterii, powinien zleci¢ jej wymiane i

utylizacje upowaznionemu ustugodawcy.

Informacje na ten temat znajdziesz w notebooku lub na naszych stronach internetowych.

"https://support.ts.fujitsu.com/recycling”

TCO Certified

Prosimy pamieta¢, ze systemy z certyfikatem TCO oznaczone sg logo "TCO certified".
Wiecej informacji na ten temat mozna znalez¢ w zatgczonej instrukcji "TCO certified"
na stronie "https://support.ts.fujitsu.com/manual.

Graniczna wartos¢ SAR (Specific Absorption Rate,
wspotczynnik absorpcji swoistej)
Wartosci graniczne SAR sg zachowane:

*+ Body SAR: < 2,0 W/kg
+ Limb SAR: < 4,0 W/kg

Inne oznaczenia certyfikatéw

Inne oznaczenia certyfikatéw sg w razie potrzeby zawarte w zatgczniku "Manual
Appendix - Additional Certifications".

Jesli takie oznaczenia sg dostepne, zatgcznik mozna znalez¢ na stronie internetowej
"https://support.ts.fujitsu.com/manual” razem z instrukcjg obstugi urzgdzenia.

Modele do certyfikacji to:
+ CELSIUS H7613 ESTAR: Model 7H16A4xxx (x= 0-9, A-Z, symbol lub spacja)

Fujitsu 81


https://support.ts.fujitsu.com/recycling
https://support.ts.fujitsu.com/manual
https://support.ts.fujitsu.com/manual

Indeks haset

Indeks haset

A
Adapter sieciowy
podtgczenie 17
ustawianie 17
Akumulator 31
tadowanie 32
Okres uzytkowania 31
patrz Akumulator 31
pielegnacja i konserwacja 32
Stan natadowania 32, 34
Alt + Tab 26

B
(Backspace) 23
Bateria
patrz Akumulator 31
BIOS Setup
Ochrona hastem 52
BIOS Setup Utility
Nastawy 64
uruchamianie 64
Btedy
Komunikat ekranowy 76
Usuwanie 70
Bluetooth
Wigczanie modutu 42
Wytgczanie modutu 42
Bluetooth, Wskazowki dotyczace
bezpieczenstwa 13

Cc

Caps Lock
Wskaznik 20

(Caps) 23

Ciemny ekran LCD 72

Ctri+Alt+Del 26

Czas sig nie zgadza 72

Czujnik naczyn krwionosnych 50
konfiguracja 50

Czyszczenie 15

Czytnik linii papilarnych 49
konfiguracja 49

D

Dane techniczne 78
notebook 78
zasilacz sieciowy 79

Data sie nie zgadza 72

Dysk

Odtwarzanie zawartosci 71

E

Ekran
brak obrazu 73
poditgczenie 57
wedrujgcy obraz 73

Ekran LCD

OSlepienie $wiatlem odbitym 72

pozostaje ciemny 72
stabo czytelny 72
Wskazéwki 29
Ekran pozostaje wygaszony 73
Energia
Funkcje oszczedzania energii
Oszczedzanie energii 13
Zuzycie energii 34
Enter 23
Ethernet LAN 43

F

F Lock
wskaznik 20

F1 24

F10 25

Funkcja tadowania z gniazda USB 60

Funkcje bezpieczenstwa 49
SmartCard 55
SystemLock 55

Funkcje oszczedzania energii 25

G
Glosniki 37
wigczanie 24
wylgczanie 24
Gtosnosé
zmniejszanie 24
zwigkszanie 24
Gniazda USB 58
Gniazdo
karty pamieci 36

82



Indeks haset

Gniazdo ztgcza VGA 57 Komponenty
Godzina sie nie zgadza 72 montaz/demontaz 62
Komponenty radiowe
Wskazowki dotyczgce bezpieczenstwa 13

H ;
Hasto wytgczanie 25
. Komunikaty btedu na ekranie 76
wprowadzenie 52 ) !
) Konfiguracja
zmiana 52

patrz BIOS Setup Utility 64
Konfiguracja osprzetu 64
Konfiguracja systemu 64
Konfiguracja, BIOS Setup Utility 64

zniesienie 53
Hasto administratora
wprowadzenie 52

zmiana 52
zniesienie 53
Hasto uzytkownika M
wprowadzenie 52 Miernik stanu natadowania akumulatora 32
zmiana 52 Mikrofon 37
zniesienie 53 wigczanie 24

wytgczanie 24

Monitor ciektokrystaliczny
czyszczenie 15

Monitor LCD
Zmniejszanie jasnosci 25

|
Intel Thunderbolt 59

J

Jasnos¢ monitora
zmniejszanie 25
zwiekszanie 25

N

Nastawy systemowe, BIOS Setup Utility 64
Negatywny skok tabulatora 26
Niewfasciwa data/godzina 72

K Notebook

Kabel zabezpieczajacy firmy Kensington 50 czyszczenie 15

Kamera internetowa 30 nie pracuje 74

Karta pamieci Nie uruchamia sie¢ 74
obstuga 36 obstuga 19
wkladanie 36 przed wyruszeniem w podroz 14
wyjmowanie 36 Transport 14

Klawiatura 22 wytgczanie 21
czyszczenie 15 Nowa linia 23
Podswietlenie 27 Num Lock

Klawiatura numeryczna 22 Wskaznik 20, 24

patrz Odrebna klawiatura numeryczna 24
Klawisz duzych liter 23
Klawisz Fn 23
Klawisz korekcyjny 23
Klawisz przetgczeniowy 23
Klawisz tabulatora 23
Klawisz Windows 23
Klawisz zatwierdzenia 23
Klawisze 22
Klawisze strzatek 23
Konczenie dziatania programu BIOS

o

Obstuga programu BIOS Setup 65
Obstuga, notebook 19

Odrebna klawiatura numeryczna 24
Okres uzytkowania, akumulator 31
Opakowanie 16

Oszczgdzanie prgdu 13
Oznaczenia certyfikatow 81

Setup Utility 65 P
Kombinacje klawiszy 24 Pierwsze uruchomienie 16
Komponent radiowy Pierwsze wigczanie 18
wigczanie 25 Podtgczanie stuchawek 61

Fujitsu 83



Indeks haset

Podtgczanie urzadzen audio 61 zakonczenie 74
Podréz, notebook 14
Podswietlenie 27 U
Potgczenie sieci bezprzewodowej nie dziata 74 Uruchomienie 16
Pole klawiatury numerycznej 22 U )

rzagdzenie

Praca mobilna 14

Przetgczanie wyswietlania obrazu monitora 25
przyciski touchpada 25

Przygotowanie gotowosci do pracy 17

ustawianie 17
Usuwanie zaktécen 70

Przytgcza audio 61 w
Przytgcze monitora Wazne wskazéwki 12
patrz Gniazdo zlgcza VGA 57 Wireless LAN
Przypadek serwisowy 62 Wigczanie modutu 42
Przywracanie systemu operacyjnego 71 Wskazéwki dotyczace bezpieczehnstwa 13
Wylgczanie modutu 42
R Wigczanie
Rady 70 kqm_putera 21
s Wskaznik
Regulator gtosnosci 37
: . Caps Lock 20
Replikator portow
F Lock 20
Zlacza 45 Num Lock 20
Return 23

Scroll Lock 20
Wskaznik akumulatora 20
Wskaznik baterii

Rozwigzywanie probleméw 70

S patrz Wskaznik akumulatora 20

SAR 81 Wskaznik Scroll Lock 20

(Shift) 23 Wskaznik stanu gotowosci 20

Shift+Tab 26 Wskaznik zasilania 20

Sterowanie kursorem 23 Wskazniki stanu 19

Symbol baterii Wskazowki 12
patrz Wskaznik akumulatora 20 Bezpieczenstwo 12

System operacyjny Czyszczenie 15
aktywowanie ochrony systemowej 54 Monitor ciektokrystaliczny 29
Ochrona za pomoca hasta 54 Oszczedzanie energii 13
uniewaznienie ochrony systemowej 54 Transport 14

Usuwanie i recykling 81
Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa 12

T Wybdr miejsca ustawienia 17

Tabliczka dotykowa
Przesuwanie kursora 28

Wykonywanie polecen 28 z
TCO Certified 81 Zabezpieczenie mechaniczne 50
Touchpad 25, 28 Zabezpieczenie przed kradziezg 50
czyszczenie 15 Zastosowanie zabezpieczenia Security
klawisze 28 Lock 50
przecigganie obiektu 29 Ztacza
Wybér obiektu 28 Replikator portow 45
wytgczanie 25 Ztacze HDMI 56
Transport 14 Ztgcze USB z funkcjg tadowania (USB
Uszkodzenia w transporcie 16 typu C) 59

Tryb oszczedzania energii

84 Fujitsu



	FUJITSU CELSIUS H7613
	Spis treści
	Innowacyjna technologia
	Dalsze informacje
	Symbole i wyróżnienia

	Złącza i elementy obsługowe
	Przód
	Lewa strona
	Prawa strona
	Spód obudowy

	Ważne instrukcje
	wskazówki dotyczące bezpieczeństwa
	Kąt rozwarcia monitora LCD

	Dodatkowe wskazówki bezpieczeństwa dla urządzeń wyposażonych w komponenty radiowe
	Oszczędzanie energii
	Oszczędzanie energii w systemie operacyjnym Windows 

	Podróżowanie z notebookiem
	Przed wyruszeniem w podróż 
	Transportowanie notebooka

	Czyszczenie notebooka
	Jeśli podczas korzystania na notebook przypadkowo rozleje się ciecz:


	Pierwsze uruchomienie komputera
	Rozpakowanie i sprawdzenie urządzenia
	Wybór miejsca ustawienia
	Podłączenie adaptera sieciowego (adapter sieciowy 230 W)
	Pierwsze uruchomienie urządzenia

	Praca z użyciem notebooka 
	Wskaźniki stanu
	Włączanie komputera
	Wyłączenie notebooka
	Klawiatura
	Oddzielna klawiatura numeryczna
	Klawisze funkcyjne i kombinacje klawiszy
	Ustawienie F-Lock
	Klawiatura z podświetleniem (opcja)
	Ustawienia kraju i klawiatury

	Touchpad i klawisze touchpada
	Przesuwanie kursora
	Wybór obiektu
	Wykonanie rozkazu
	Przesuwanie obiektu

	Monitor ciekłokrystaliczny
	Podświetlenie
	Synchronizowanie obrazu na monitorze ciekłokrystalicznym i na monitorze zewnętrznym 

	Kamera internetowa
	Akumulator
	Ładowanie, dogląd i konserwacja akumulatora
	Wyłączanie i włączanie akumulatora

	Korzystanie z funkcji oszczędzania energii
	Dostosowywanie sterowania wentylatora

	Karty pamięci
	Obsługiwany format
	Wkładanie karty pamięci
	Wyjmowanie karty pamięci

	Głośniki i mikrofony
	Karta SIM (w zależności od konfiguracji)
	Otwarcie komory serwisowej
	Wkładanie karty SIM
	Wyjmowanie karty SIM
	Zamknięcie komory serwisowej

	Moduły radiowe Wireless LAN/Bluetooth/LTE/5G (opcjonalnie)
	Włączanie i wyłączanie komponentów radiowych
	Konfiguracja dostępu do sieci WLAN

	Ethernet i LAN
	Przełączanie automatycznym trybem pracy grafiki (Nvidia Optimus Technology) a wyłącznym korzystaniem z karty NVIDIA RTX™
	Replikator portów Thunderbolt™ (opcjonalnie)
	Złącza na replikatorze portów Thunderbolt™
	Ustawienie replikatora portów
	Podłączenie adaptera sieciowego do replikatora portów Thunderbolt™ (adapter sieciowy 170 W) 
	Podłączanie notebooka do replikatora portów Thunderbolt™
	Włączanie notebooka przez replikator portów Thunderbolt™
	Odłączanie notebooka od replikatora portów Thunderbolt™ 


	Funkcje bezpieczeństwa
	Konfiguracja czytnika linii papilarnych
	Konfiguracja czujnika naczyń krwionośnych
	Użycie zabezpieczenia Security Lock
	Konfiguracja Password Protection i Severity w BIOS Setup Utility
	Ochrona przez BIOS-Setup-Utility (hasło nadzorcy i hasło użytkownika)
	Uruchomienie systemu operacyjnego zabezpieczone hasłem
	Ochrona hasłem dla dysku

	Czytniki kart SmartCard
	Wkładanie karty SmartCard


	Podłączanie urządzeń zewnętrznych
	Złącze HDMI
	Podłączanie zewnętrznego monitora do replikatora portów Thunderbolt™
	Podłączanie urządzeń USB
	Złącze USB Intel® ThunderboltTM 4 z funkcją ładowania i obsługą DisplayPort (USB Type-C)
	Złącze USB z funkcją ładowania (Anytime USB charge)
	Poprawne odłączanie urządzeń USB 

	Gniazdo zestawu słuchawkowego

	Wyjmowanie i wkładanie komponentów w przypadku serwisowym
	Komponenty do dodatkowego wyposażenia 

	Ustawienia w programie BIOS Setup Utility
	Uruchamianie BIOS-Setup-Utility
	Obsługa programu BIOS Setup
	Kończenie działania programu BIOS Setup Utility
	Exit Saving Changes — zapamiętanie zmian i zakończenie działania programu BIOS Setup Utility 
	Discard Changes and Exit — unieważnienie zmian i zakończenie BIOS Setup Utility
	Load Setup Defaults – załadowanie ustawień domyślnych
	Discard Changes – anulowanie zmian bez opuszczania programu BIOS Setup Utility
	Save Changes — zapamiętanie zmian bez wychodzenia z programu BIOS Setup Utility 
	Save Changes and Power Off 

	Erase Disk
	Konfiguracja nośnika danych RAID
	Pakiet sterowników Intel iRST/VMD
	Włączanie kontrolera VMD
	Opcja 1: Intel Rapid Storage Technology i Intel® Optane® Memory and Storage Management
	Opcja 2: Intel® Optane® Memory and Storage Management


	Rozwiązywanie problemów i wskazówki
	Rozwiązywanie problemów
	Przywracanie zawartości dysku z Recovery DVD
	Przywracanie systemu Windows
	Nieodpowiedni czas lub data notebooka
	Wyświetlacz ciekłokrystaliczny notebooka pozostaje wygaszony
	Niska jakość obrazu na wyświetlaczu ciekłokrystalicznym notebooka
	Monitor zewnętrzny pozostaje wygaszony
	Obraz nie ukazuje się na monitorze zewnętrznym lub „migruje”
	Po włączeniu notebook nie uruchamia się
	Notebook przerwał pracę
	Połączenie sieci bezprzewodowej nie działa
	Czytnik kart SmartCard nie został rozpoznany
	Zapomniany kod PIN karty SmartCard
	Utracona karta SmartCard
	Komunikaty o błędach na ekranie

	Dane techniczne
	Notebook
	Akumulator
	Adapter sieciowy 230 W notebooka
	Adapter sieciowy 170 W, replikator portów Thunderbolt™ (opcjonalnie)

	Wskazówki producenta
	Zasady złomowania oraz powtórnego wykorzystania
	TCO Certified
	Graniczna wartość SAR (Specific Absorption Rate, współczynnik absorpcji swoistej)
	Inne oznaczenia certyfikatów

	Indeks haseł

